



foto: Paweł Kownacki

Francuzi z workcampu zachwalają swój kraj

Znajomość języków obcych, kontakty z innymi narodami – jakże ważne i coraz ważniejsze kwestie w naszym życiu.

Paweł Kownacki

Choć wyjazdy do Egiptu, Turcji i Tunezji nie są już ekskluzywną rozrywką zarezerwowaną dla wybranych, to powinniśmy się zastanowić, czy samo przemieszczanie się poza granice kraju potwierdza naszą otwartość na inne narody i kultury. Czy zastanawialiście się, jak przedstawiciele innych narodów

Obcy tylko język

ocenialiby nasze zwyczaje kulinarne, nasz styl zabawy? Często zachowania nie do przyjęcia w jednym kraju są na porządku dziennym, a nawet mile widziane, w innym kraju. Czy oznacza to, iż jeden z krajów to synonim cywilizacji i pełnej kultury a drugi – ostoja zacofania? Niekoniecznie, ale żeby z taką ideą pozwolić się spotkać naszym mieszkańcom, Gmina Wieliszew coraz mocniejszy akcent kładzie na współpracę międzynarodową.

W ciągu minionego roku Gmina Wieliszew rozpoczęła współ-

pracę z Włochami, Rumunami i Grekami a ponadto, jak co roku, realizowane były międzynarodowe projekty – w tym słynny już workcamp. W wakacje Wieliszew odwiedziła 40-osobowa grupa Włochów z naszej zaprzyjaźnionej Gminy Graffignano, z krótką roboczą wizytą byli u nas przedstawiciele rumuńskiej Gminy Siret, a nasza młodzież wyjechała do Włoch na konferencję naukową oraz na Słowację w ramach programu „Młodzież w działaniu”. We wrześniu przewidywana była wizyta robocza w greckiej

gminie Agios Stefanos ale niestety ze względu na katastrofalne pożary zdecydowano się wizytę przełożyć, zaś Wójt Gminy Wieliszew Waldemar Kownacki zadeklarował gminie greckiej gotowość do wszelkiej pomocy.

» Relacja z pobytu Włochów i Rumunów – czytaj str. 6

» O workcampie czytaj na str. 7

» O pobycie naszej młodzieży we Włoszech i Słowacji czytaj na str. 12

W sierpniu mieszkanka naszej Gminy, Pani Marianna Banaszek, obchodziła 100. urodziny. Życzymy 200 lat!

200 lat!

„Samorząd Gminy Wieliszew składa Pani serdeczne gratulacje z okazji obchodzonej 3 sierpnia 2009 roku 100. rocznicy urodzin. Jest Pani najstarszą mieszkanką naszej Gminy. W ciągu całego swojego życia była Pani świadkiem historycznych zdarzeń, jakie były udziałem naszej ojczyzny. Od ostatnich lat pod zaborami, poprzez I wojnę światową, odzyskanie niepodległości, dwudziestolecie międzywojenne, II wojnę światową, okres PRL i wreszcie odzyskanie suwerenności i wejście w struktury Unii Europejskiej. To całe epoki i już niewielu ludzi może poszczycić się tak dużym życiowym doświadczeniem oraz tak liczną rodziną, dochowując się 7 dzieci, 15 wnuków, 30 prawnuków i 3 praprawnuków. Pozostajemy pełni podziwu dla Pani długiego i jakże owocnego życia. W dniu jakże symbolicznym składamy życzenia 200 lat życia w zdrowiu i sa-



Jubilatka na fotelu – prezencie od mieszkańców Gminy

tysfakcji z dochowania się tak licznych potomnych. Niech Bóg błogosławi Panią na dalsze lata życia.” – napisał w liście gratulacyjnym w imieniu Gminy Wieliszew wójt Waldemar Kownacki.

W niedzielę, 2 sierpnia, w kościele Przemienienia Pańskiego, ks. proboszcz Marek Janicki odprawił Mszę św. w intencji jubilatki. Oprócz Pani Marianny Banaszek, modlili się przedstawiciele władz Gminy Wieliszew, rodzina i przyjaciele licznie zgromadzeni w świątyni.

Po nabożeństwie życzeniami i radości nie było końca. Wszyscy byli zgodni, że chętnie spotkaliby się z Panią Marianną za 100 lat przy podobnej okazji.

» Mariusz Kraszewski



Życzenia od strażaków

Ksiądz Marek Janicki, od 34 lat proboszcz Parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie, pożegnał się z nami!

Pożegnanie księdza Marka

Po wruszającej, uroczystej Mszy św. celebrowanej przez ks. Marka delegacje urzędów i parafian złożyły mu dary. Słowa wdzięczności wyraził wójt Waldemar Kownacki, który wspominał swoją pierwszą Komunię św. udzieloną właśnie przez księdza Marka. W imieniu starosty legionowskiego Jana Grabca podziękowania złożył radny powiatowy Paweł Kownacki, swoją wdzięczność wyrazili:

prezes LGD Edward Trojanowski z rodziną, wieliszewscy strażacy na czele z komendantem Wiesławem Wiśniewolskim, policjanci z komendantem Jackiem Sysiakiem, delegacja Chóru Bel Canto, scholi, delegacja Wieliszewa, Kałuszyna, Skrzyszewa, szkół z terenu parafii, kółek różańcowych oraz współpracującej z parafią firmy Polkwiat.

» MS

gorące informacje czyli czytaj o...

Uroczystości

O Święcie Wojska Polskiego oraz rocznicach powstania warszawskiego i wybuchu II wojny światowej obchodzonych w Gminie Wieliszew

» czytaj na str. 4

Ratujmy Jezioro

Jezioro Wieliszewskie zagrożone jest całkowitym zarośnięciem, co spowodowałoby jego zniknięcie. O pomysłach na ratowanie go

» więcej czytaj na str. 8

Festiwal dla łagodnych

Na wieliszewskiej plaży nastąpiła pierwsza odsłona muzycznego festiwalu dla słuchaczy piosenek z dobrym tekstem.

» więcej czytaj na str. 9

Dożynki

Na Gminnych Dożynkach padły gorzkie słowa pod adresem osób nie doceniających pracy polskiego rolnika, ale też znalazł się czas na wspólną zabawę.

» więcej czytaj na str. 12

Po 29 dniach i przejechaniu na rowerach prawie 4520 km, 23 lipca grupa 70 pielgrzymów-kolarzy dotarła z Rzeszowa do Fatimy.

Do Matki na rowerze

Pielgrzymkę zorganizował Katolicki Klub Sportowy ALPIN im. Jana Pawła II z Rzeszowa. Pielgrzymi modlili się w najważniejszych europejskich sanktuariach: Mariaszell, La Salette, Lourdes, Santiago de Compostela i w Fatimie. Wśród pątników najliczniej reprezentowana była nasza diecezja warszawsko-praska: 12 osób (w tym kapłan z Janówka) i jedna osoba z obsługi technicznej. Najmłodszy pielgrzym miał 13 lat, a najstarszy – 68 lat.

» Piotr Zaręba

» więcej czytaj na str. 7

Znaczna część budżetu Gminy i powiatu pochodzi z podatków od osób fizycznych. Im wyższe dochody jednostek samorządowych, tym większe możliwości rozwoju: budowy dróg, wodociągów, kanalizacji, szkół, ośrodków kultury.

Zostań lokalnym patriotą

Nasze podatki przekładają się bezpośrednio na poprawę jakości naszego życia. Pragniemy więc zachęcić Państwa do zameldowania się na terenie Gminy Wieliszew albo rozliczenia się z podatku w legionowskim urzędzie skarbowym – wówczas 39% Państwa podatku PIT trafi do gminnego budżetu, a 10,25 % do budżetu powiatu legionowskiego.

Zachęcamy serdecznie do pozytywnej odpowiedzi na nasz apel. Od tego zależy, jak szybko będzie się rozwijać Gmina Wieliszew i cały powiat legionowski.

» PK



Aktualności



Mieszkańcy pytają Wójta Gminy Wieliszew Waldemara Kownackiego...

Witam Panie Wójcie. Ja, kosz na śmieci z przystanku autobusowego naprzeciw Stacji Caritas, apeluję o pomoc:-). Leżę w dole już od czerwca, śmieci na trawniku. Czy przyjdą po mnie?:-) Miłego dnia

Witam, na wstępie gratuluję poczucia humoru. Jakże barwne a jednocześnie kompetentne zwrócenie

uwagi na problem. Za jedno i drugie serdecznie dziękuję. Dzięki tej rzeczowej interwencji śmieci znalazły się w koszu, a ten na właściwym dla siebie miejscu. Na przystanek znajdujący się naprzeciwko Stacji Opieki Caritas powrócił ład.

Z poważaniem
Wójt Gminy Wieliszew
Waldemar Kownacki

Poznaj pracownika Gminy



Dziś spotkamy się z DOROTĄ STRZYPEK, inspektorem ds. ekonomiczno-organizacyjnych w SAPO Gminy Wieliszew.

Red.: Od kiedy pracuje Pani w Wieliszewie?

W Urzędzie Gminy Wieliszew pracuję od sierpnia 2002 r. Początkowo był to staż absolwencki, po odbyciu którego zostałam zatrudniona w Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Gminy Wieliszew.

Jak poprzednio wyglądała Pani kariera?

Obecna praca jest moim pierwszym zajęciem zawodowym. Jednak styczność z księgowością miałam już w czasie studiowania, a mianowicie w trakcie odbywania praktyk wakacyjnych w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie.

Mogłaby Pani wskazać, co szczególnie się Pani podoba w Gminie Wieliszew?

Bardzo podobają mi się wieliszewskie krajobrazy oraz położenie geograficzne – lasy, łąki i jeziora stwarzają doskonałe warunki do wypoczynku i rekreacji. Jako długoletnia mieszkanka Wieliszewa jestem zadowolona z intensywnego rozwoju miejscowości, organizacji licznych imprez kulturalnych – rozrywkowych oraz życzliwości mieszkańców i współpracowników. **Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu, coś, czym mogłaby Pani podzielić się z naszymi Czytelnikami?**

Moim hobby jest podróżowanie, zwiedzanie ciekawych miejsc tych bliskich i tych bardziej odległych. W tym roku na przełomie lipca i sierpnia wyjechałam do Asyżu na Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży – Giovani verso Assisi. W jednym miejscu miałam okazję poznać kulturę i obyczaje ponad 20 narodowości i choć czasami były problemy z porozumiewaniem się, to jednak w komunikacji nie zawsze słowa są najważniejsze – niekiedy wystarczy gest, uśmiech, które potrafią wyrażać więcej niż wiele, wiele słów... tym bardziej w tak przepięknym miejscu jak Asyż. Bardzo ciekawe były tzw. wieczory braterskie, w czasie których każda narodowość miała kilkanaście minut, by zaprezentować coś ze swojej kultury. Były to momenty ogromnej radości i zabawy, ale także lepszego poznawania zwyczajów i kultury innych narodów, a również wspaniała okazja, by podziwiać stroje, tańce i pieśni krajów bardzo odległych.

Ulubione miejsce? Bieszczady.

Ulubiona muzyka? Pop, rock.

Ulubione danie? Sałatki i naleśniki na wiele sposobów.

Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny?

Ulubiona stacja radiowa – Eska, a program telewizyjny – TVN Style.

ZE STAREGO ALBUMU



Od prawej: Stachnik Halina, Pleban Zenobia, Dubska Leokadia

Rozpoczął się rok szkolny, dzieci wracają do szkoły po zasłużonym wypoczynku wakacyjnym. Dzięki uprzejmości Zenobii Kowalik, wówczas Pleban, możemy zaprezentować zdjęcia wieliszewskich dzieci szkolnych w fartuszkach

z 1941/1942. W tle można zobaczyć wieliszewskie zabudowania. **Zachęcam do użycia starych fotografii. Obiecuję, że wrócę do właścicieli w nienaruszonym stanie. Wpłynęło również parę starych świadectw szkolnych w konkursie na najstarsze świadectwo wieliszewskiej szkoły podstawowej. Najstarsze z otrzymanych jest z 25 czerwca 1951 r. Może ktoś ma jeszcze starsze, bardzo zachęcam do udziału w konkursie.**

■ Krzysztof Klimaszewski
– tel. 605 721 406

DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego zapytaliśmy dzieci z Przedszkola Nr 1 w Wieliszewie o wakacyjne przygody.



Hubert

Byłem w górach i nad morzem. Byłem w Rabce i nad Morzem Bałtyckim. Woda sięgała mi do głowy, ale sięgałem. Nie miałem koła ratunkowego, bo nie dało się napompować, ale ja nie umiem pływać. Lubię chodzić po górach, ale to nie były skalne góry, bardziej taka wspinaczka. Była super pogoda i fale z pianą.



Bartek

Na wakacjach byłem w Anglii. Tam się bawiłem z dziewczynką. Poleciałem tam samolotem i była fajna pogoda. W Anglii mam wujka.



Antek

Byłem nad wodą i kąpałem się. To było nad jeziorem, robiliśmy grilla i jedliśmy mięsko. Później znowu się kąpaliśmy i pojechaliśmy na działkę. Lubię jeść mięsko z keczupem. Cały czas się bawiłem. Byłem też nad morzem, robiłem babki z piasku.



Nikola

Byłam w górach i nad morzem. Bawiłam się z koleżanką na piasku i kąpałam. Zbierałam kamyczki i muszki. Zrywałałam kwiatki i trawę. Byłam też w lesie, tam robiliśmy piknik i zbierałam grzyby. To było bardzo daleko.



Weronika

Byłam nad morzem, kąpałam się i jadłam pangę, ale nie w kotlecie tylko fiszburger. Robiłam babki z piasku. Mieszkałam na najwyższym piętrze, na samej górze. Widziałam prawdziwego rekina, w oceanarium. Była mama i 2 małe rekiny, ale nie miały zębów, ale mama nie chciała się z nimi wykąpać.



Weronika

Ja się opalałam na plaży. Byłam w Afryce, tam była plaża. Kąpałam się w morzu i jakoś się opaliłam. Leżałam na piachu. Robiłam babki z piasku. Widziałam dziką i wiewiórkę. Dzik nie biegał za nami, bo nie był głodny.

Szkoła rośnie



Rośnie następna kondygnacja

Budynek przyszłego Gimnazjum w Wieliszewie pnie się w górę. Mimo ulewnego lata budowlancy nie próżnowali i zakończyli etap parterowy.

Cieszy fakt, że absolwenci szkół podstawowych kontynuują naukę w naszych gimnazjach, a perspektywa nowego locum napawa nadzieją, że po latach będziemy mieć szkołę na miarę XXI wieku.

” Elżbieta Radzikowska, Dyrektor SAPO

Obecnie trwają prace przy wznoszeniu ścian zewnętrznych i wewnętrznych partieru budynku Gimnazjum oraz kontynuowane są prace przy szalowaniu, zbrojeniu i betonowaniu stropu nad parterem.

■ Piotr Sypniewski

Jeżeli budynek nie został oddany do użytkowania, zamieszkujące go rodziny przebywają w nim bezprawnie i budynek taki powinien zostać wysiedlony.

Postawione – zgłosić

Tyle prawo. Możemy się z nim nie zgadzać, ale fakty są takie, że kto wybudował dom, biurowiec, czy zakład produkcyjny i nie załatwił końcowych formalności budowlanych, może za to słono zapłacić. Nadzór budowlany może na zapominałkach nałożyć wysokie kary.

Prawo budowlane przewiduje dwie formy legalnego zakończenia budowy: zawiadomienie o za-

kończeniu prac budowlanych albo uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. Formalności załatwia się u powiatowego inspektora nadzoru budowlanego. Jeżeli nie dopełni się tych formalności, należy liczyć się z nałożeniem kary finansowej za nielegalne użytkowanie obiektu.

Inspektor nadzoru budowlanego wylicza karę, korzystając z wzoru zawartego w prawie bu-

dowlanym. Stawkę 500 zł mnoży się przez 10 oraz odpowiedni współczynnik: kategorii obiektu i jego wielkości. Co więcej, kara może być nakładana wielokrotnie.

Warto więc dopełnić formalności, aby budynek służył wiele lat i nie przysparzał dodatkowego stresu oraz nieprzewidzianych kosztów.

■ MK

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew • ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelny: Mariusz Kraszewski • Redakcja: Paweł Kownacki, Krzysztof Klimaszewski, Piotr Sypniewski, Dariusz Skrzydlewski

• Zdjęcia: Paweł Kownacki, Piotr Sypniewski, Mariusz Kraszewski • Promocja i marketing: Dariusz Skrzydlewski

• Projekt graficzny i łamanie: Liwia Drubkowska • Druk: Agora S.A

ISSN 1898-3251



Na miejsce, gotowi...



Regaty wygrali...

Szanty na Zalewem to impreza ogólnopolska będąca fascynującym spotkaniem z muzyką żeglarską i folk.

Mariusz Kraszewski

Podczas V edycji Festiwalu Szanty nad Zalewem, który odbył się 22 i 23 sierpnia, na wieliszewskiej plaży bawili się

całe rodziny od lat przybywające na nią z całego kraju.

Pierwszego dnia wystąpiły zespoły Duan, Ajagore, Wa da da i Morzebyć. Pogoda nie sprzyjała żywiłowej zabawie, a jednak wiernych fanów folku i szant nie zabrakło. Zaludniło się „igłopolis” – pole namiotowe umieszczone tuż za sceną.

W niedzielę, gdy niebo się wypogodziło, w warszawskiej tawernie „Gniazdo Piratów” rozpoczął się konkursowy przegląd szantowych kapel amatorskich. Najlepszy okazał się zespół w składzie:

Przemek Maruchacz, Przemek Burel, Tomasz Matłoch. Jedną z nagród był występ z gwiazdami na wieliszewskiej plaży.

Nim jednak to nastąpiło na wodach Jeziora Zegrzyńskiego odbyły się regaty o Puchar Wójta Gminy Wieliszew. Zawody zdominowała warszawska załoga reprezentująca geodezyjną firmę WPG. Koncert rozpoczął się skierowanym do dzieci występem kapeli Zejman i Garkumpel, która potem już na poważnie zaśpiewała o zamorskich rejsach i urokach miasteczek portowych. Hardrockowym

koncertem, był występ Strefy Mocnych Wiatrów. Po nich z podziałem na głosy zaśpiewały Prawdziwe Perły. Wieczorem nadszedł czas gwiazd muzyki szantowej, wśród których niewątpliwie poczesne miejsce zajmują zespoły EKT Gdynia i 4 Refy. Pierwszy to wulkan energii – grupa potrafiąca porwać do tańca nawet osoby nie mające na co dzień styczności z piosenką żeglarską. Drugi – profesjonalny i już legendarny skład potrafiący zadowolić niejednego melomana. Występy obu gwiazd rozdzielił program przygotowany

przez międzynarodową młodzież z wieliszewskiego workcampu. Młodzi ludzie wystąpili z ekologicznym przesłaniem ubranym w formę muzycznego protestu.

Imprezę poprowadził Tomek Leonard. Zorganizowali ją: Ośrodek Kultury w Wieliszewie, Referat Informacji i Promocji UG Wieliszew, Stowarzyszenie „Młodzi dla Rozwoju eMka”, Starostwo Powiatu Legionowskiego. Partnerami byli: Gniazdo Piratów, Szanty24.pl, FolkowaArt.pl oraz Królewskie.



Workcamp ujawnia talent wokalny



Zespół Ajagore

Szanty na piątkę



W niedzielę, 23 sierpnia, o godzinie 12, w wieliszewskim kościele pw. Przemienienia Pańskiego odbyła się pożegnalna Msza święta, podczas której Gmina Wieliszew dziękowała księdzu Markowi za 34 lata kapłańskiej, parafialnej postługi.

Pożegnanie księdza Marka

Ponadto wszystkim, którzy chcieli przekazać księdzu Markowi swoje pozdrowienia i podziękowania, udostępniono do wpisywania księgę pamiątkową przygotowaną wspólnie przez Parafian i Referat Informacji i Promocji Urzędu Gminy Wieliszew.

Ksiądz Marek Janicki w związku z wytycznymi swoich zwierzchników jako ksiądz-rezydent przeniósł się do parafii w Ząbkach. Nowym proboszczem wieliszewskiej parafii zo-

stał ksiądz Grzegorz Kucharski z nieodległej parafii Mięśne koło Tłuszcza. Ale to nie koniec zmian związanych z naszymi parafiami, gdyż decyzją biskupa rozpoczęta została organizacja parafii w Skrzyszewie. Jej proboszczem został ks. Krzysztof Krupa, a jego głównym zadaniem będzie budowa nowej świątyni. W następnym numerze naszej gazety zaprezentujemy obszernie sylwetki obydwu nowych duszpasterzy. ■MS

OGŁOSZENIE

„Pamiętajcie, że życie człowieka jest drogą i niczym więcej, tylko drogą do nieba, bo człowiek jest stworzony dla nieba, nie dla ziemi.”
Jan Paweł II

W dni powszednie, o godz. 17.00 oraz w każdą niedzielę o godz. 9.00, 11.00 (dla dzieci) i 17.00 w kaplicy przy Ośrodku Zdrowia w Skrzyszewie odbywają się Msze święte. Celebryje je proboszcz parafii w Skrzyszewie ks. Krzysztof Krupa.

REKLAMA

Okres wakacji sprzyja wypoczynkowi, ale również realizacji prac budowlanych, dlatego Referat Inwestycji mimo sezonu urlopowego realizował kolejne ważne dla rozwoju Gminy projekty.

Gminne inwestycje



Z kładki już korzystają mieszkańcy

Nurtującą od dawna sprawą była budowa kładki nad Kanałem Bródnowskim w Michałowie-Reginowie. O tę inwestycję od lat pytali mieszkańcy, którzy musieli pokonywać odcinek ruchliwej drogi krajowej nr 61 wąskim mostkiem, nieprzystosowanym dla pieszych i rowerzystów. Na szczególne niebezpieczeństwo narażone były dzieci z Michałowa-Reginowa, które w drodze do Szkoły Nr 8 w Legionowie musiały przeciskać się przy jezdni, gdzie często dochodziło do tragicznych wypadków.

Koszt kładki – 65 tys. zł na podstawie porozumienia po połowie poniosły gminy Wieliszew i Legionowo. Za budowę energicznie wstawiał się radny gminny z Mi-

chałowa-Reginowa i prezes Stowarzyszenia Etyka i Prawo Edwin Zezoń. Jak przyznaje, starania toczyły się już kiedy Michałów-Reginów wchodził w skład gminy Nieporęt. „Wtedy zabrakło dobrej chęci ze strony gminy. Teraz w gminie Wieliszew współpraca z wójtem Kownackim wygląda zupełnie inaczej. Razem udało się zdobyć przychylną opinię GDDKiA oraz władz powiatu oraz miasta Legionowo i zdobyć środki na tę ważną inwestycję.

Drugą ważną inwestycją jest stacja uzdatniania wody w Janówku Pierwszym wraz z siecią wodociągową w ramach zadania „Wodociągowanie środkowo – zachodniej części Gminy” Projekt to ujęcie wód podziemnych składający się z dwóch studni o głą-



Stacja uzdatniania wody w Janówku Pierwszym

bokości 90 m. Wydajność stacji została ustalona na poziomie 75 m³/h. Realizacja projektu pozwoli na zaopatrzenie w wodę gospodarstw domowych i podmiotów usługowo-produkcyjnych, co w konsekwencji wpłynie na poprawę warunków sanitarnych i zdrowotnych mieszkańców oraz przyczyni się do efektywniejszego rozwoju gospodarczego Gminy. Na inwestycję pożyczki preferencyjnej w wysokości 1 500 tys. zł udzielił WFOŚ.

Nie ustaje tempo budowy gminnego gimnazjum, o czym piszemy w Gazecie. Na stronie www.wieliszew.pl w zakładce „Inwestycje”, prezentowane będą postępujące prace na placu budowy.

■PS



Niepubliczne Przedszkole „Kubuś Puchatek” w Nieporęcie
ogłasza zapisy na nowy rok szkolny 2009/2010

Informacje: 600-17-69-18 lub 0-22 774-87-12 www.przedszkolenieporcet.waw.pl



Historia



Uroczystości z okazji wybuchu II wojny światowej w Wieliszewie

Chwała bohaterom

Ostatnie miesiące nie szczędziły okazji do oddania hołdu żołnierzom i osobom cywilnym, które walczyły o wolność Ojczyzny oraz uczczenia ofiar wojen.



Delegacja Gminy składa kwiaty pod pomnikiem w Olszewnicy Starej

65 lat po wybuchu Powstania Warszawskiego pamiętamy o ludziach, którzy w tym czasie narażali życie, a często tracili je, abyśmy dzisiaj mogli cieszyć się wolnością. W niedzielę, 2 sierpnia, w kościele Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie odbyła się uroczysta Msza św. w intencji poległych powstańców i kombatantów, którzy przeżyli gehennę, aby do dziś świadczyć o sierpieniowej ofierze z 1944 roku. Po nabożeństwie przedstawiciele środowisk kombatanckich i władz lokalnych złożyli kwiaty i wieńce pod pomnikiem na Nowopolu w Michałowie-Reginowie, gdzie hitlerowcy podczas powstania warszawskiego rozstrzelali 16 Polaków, oraz żołnierskich mogiłach na wieliszewskim cmentarzu.

W piątek, 14 sierpnia, na Skwerze 11 Listopada w Olszewnicy Starej odbyły się uroczystości z okazji obchodów Święta Wojska Polskiego i 89. rocznicy Bitwy Warszawskiej. Uroczystości rozpoczęły się połową Mszą św. koncelebrowaną przez ks. proboszcza Leszka Kołonieckiego i ks. proboszcza Jana Go-

łembiewskiego. W nabożeństwie uczestniczyli przedstawiciele władz lokalnych w terenie powiatu legionowskiego i Gminy Wieliszew, kombatanci, członkowie organizacji pozarządowych oraz poczty sztandarowe jednostki wojskowej i Szkoły Podstawowej z Olszewnicy Starej, straży pożarnych. Uroczystość zakończyła się złożeniem wiązanek pod pomnikiem Odzyskania Niepodległości.

70 lat temu wybuchła najkrwawsza wojna w dziejach ludzkości. Rozpoczęła się atakiem na Polskę, który nastąpił 1 września. W rocznicę tych wydarzeń nowy proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego ks. Grzegorz Kucharski odprawił Mszę św. z udziałem orkiestry wojskowej i kompanii reprezentacyjnej. Uroczystość uświetniły występem dzieci z Gimnazjum w Skrzyszewie. Po nabożeństwie uczestnicy udali się na kwatery wojenną cmentarza parafialnego. Tam, po apelu poległych Wójt Gminy Wieliszew złożył pod pomnikiem „żołnierzy września” kwiaty.

■ **Mariusz Kraszewski**

Tragiczny sierpień

część III

W poprzednich numerach, opisując wydarzenia sierpnia 1944 r., doszedłem do 17. dnia tego miesiąca. Mogę również żałować, iż nie mogę podzielić się z Państwem informacjami z ksiąg stanu cywilnego, ale niestety księgi z lat 1943 i 1944 nie przetrwały okresu II wojny światowej. Pozostały więc relacje życzliwych ludzi, którzy zechcieli je przekazać.

Krzysztof Klimaszewski

W dniu 19 sierpnia 1944 r. żołnierze żandarmerii polowej przystąpili do kolejnych aresztowań osób podejrzanych o przynależność do struktur Armii Krajowej. Aresztowano wielu partyzantów i uczestników ruchu oporu w Nieporęcie. Aresztowano niestety i ostatniego dowódcę oddziału walczącego por. Konstantego Radziwiłła ps. Korab. Okoliczności aresztowania przedstawiają, poniższe, pozostawione wspomnienia.

Wspomniany we wcześniejszych artykułach Albert Radziwiłł najmłodszy z trzech synów Księcia wspomina okres zatrzymania swojego ojca.

Kiedy latem 1944 r. wojsko radzieckie podeszło pod Warszawę, nasi zaczęli chodzić z białą czerwonymi opaskami. Spod podłogi, ze skrytki kazano mi wówczas wyciągnąć karabin, bo byłem najmłodszy. Ojciec zaangażował się w walki. My mieszkaliśmy dalej w leśniczówce w pobliżu Białostrzów, w miejscowości Arciechów. Nosiliśmy z bratem jedzenie dwóm jeńcom rosyjskim, którzy wyszli z opuszczonego przez Niemców obozu w Beniaminowie. W leśniczówce zaczęli stacjonować żołnierze dywizji „SS Wiking”. Uszanowali nas i gajowych i nie wygonili z leśniczówki. Zajęli jeden pokój, poza tym mieszkali w namiotach i czołgach. 20 sierpnia przyszła znajoma, żona poety Zagórskiego z Wieliszewa, powiedziała, że widziała jak tatę aresztowali. Mama poszła ze mną, piechotą za Nieporęt, do kierownika szkoły Tokaja – dowódcy nieporęckiego batalionu AK, który stacjonował w gajówce, ale nie w naszym lesie, tylko

w lesie Potockich. Usłyszała, że do oddziału ojca przyjęli dezertera z armii niemieckiej, który zdradził i nikt z oddziału nie przeżył. Tatę przywieźli najpierw do Nieporętu, a potem powieźli za granicę Generalnej Guberni, bo Zegrze było już w Reichu.

Również już przytaczany wcześniej kpr. Piotr Sierawski ps. Trzeciak potwierdza fakt zaistnienia zdrady w grupie bojowej porucznika „Koraba”.

Ja wróciłem w poniedziałek [po wrót z udzielonej przez „Koraba” przepustki – 14 sierpnia], przyprowadziłem ze sobą nowych Kazimierza Kowalika i Hilarego Gronka. A Radziwiłł mówi „Jak przyszlście to zostańcie na noc, ale jutro kto może niech idzie do domu”. Okazało się, że zwiatł jeden Czechosłowak, co wcześniej uciekł od Niemców i przystał do nas. Zabrał swoją broń. Radziwiłł podejrzewał, że to zdrajca, może i celowo wysłany agent. Księżę został tam w kilku, z Grocholszczakami. Ja miałem się meldować w każdy wtorek i piątek. Poszedłem w piątek 22 sierpnia [18 sierpnia – red. TiO], zgłosić się do dowódcy, ale nie doszedłem, cały las był pełen Niemców. Cofnąłem się, rozpoczęła się oblawa. Niemcy szli od strony szosy Legionowo – Serock w kierunku torów kolejowych. Poszedłem do zagrody, co była obok, gdzie mieszkał kolega Tadek. Tadek powiedział mi „Jeszcze rano byłem u nich i wszystko było w porządku”. Potem się dowiedziałem, że ośmiu z naszego pododdziału schwytano i zamordowano w lesie nieporęckim [są pochowani na cmentarzu w Nieporęcie; na pomniku widnieje data śmierci – 19 sierpnia 1944 r. – przyp. M. Pakuły]. Radziwiłła wozili potem po wsiach, pokazywali i w końcu zabil.

Inna wersja wydarzeń została przekazana przez Walentego Jędraszko w artykule M. Wilgosa – Honor księcia Konstantego Radziwiłła – Koraba 19 VIII 1944 r., Gazeta Powiatowa 4.12.2007, nr 48 (145). Jędraszko był przed wojną, a także podczas okupacji, gospodarzem strzelnicy wojskowej przy osiedlu Nowopol i przedstawia aresztowanie grupy żołnierzy i samego „Koraba” przed planowanym, wspólnym posiłkiem w domu sierż. Michała Klimowicza ps „Omar”, który to dom znajdował się na osiedlu Nowopol, tuż przy strzelnicy. Klimowicz był związany z AK i ściśle współdziałał z Konstantym Radziwiłłem i wspomnianym Walentem Jędraszko.

19 sierpnia 1944 r. w domu „Omar”, przed południem jego przyjaciółka przygotowywała posiłek. W pokoju jadalnym miała rozstawioną za-

stawę stołową, dla oczekiwanych gości. Ów widok tego dnia zastał Walenty Jędraszko. Nawet przestrzegając „Omar”, że taka zastawa stwarza niebezpieczeństwo. Już niedługo miało się okazać, iż Jędraszko był „złym prorokiem”. Zaczęli się schodzić. Do domu wchodził pojedynczo i zgodnie z ustaloną przez księcia kolejnością. Gdy weszło sześciu nastąpiła przerwa. Niemcy myśląc, że to wszyscy goście, wtargnęli do domu Klimowicza, zakładając „kocioł”. Zastawa stołowa zdradziła okupantom, prawdziwą liczbę „bieszczaków”. Napastnicy postanowili nie wyprowadzać więźniów i czekać na pozostałych. Księżę i inni, którzy nie zdążyli wejść, zostali ostrzeżeni. Wszyscy oprócz Radziwiłła postanowili się wycofać. Honor księżę nie pozwolił mu pozostawić swoich towarzyszy broni na śmierć z rąk Niemców. Wyżej ceniąc przyjaźń niż własne życie, a także świadomym niebezpieczeństwa Radziwiłł wszedł do domu Michała Klimowicza w nadziei, że uda mu się pomóc schwytanym AK-owcom. Pomylił się. Wiadomym jest fakt, że księżę Konstanty po wejściu w próg mieszkania był katowany przez hitlerowców.

Dalej Walenty Jędraszko przedstawia:

Nieco później, Niemcy zażądali od jednego z okolicznych gospodarzy podwoły. Pokazywali mu gdzie ma jechać. Znaleźli się przy wysokim, rozległym, piaszczystym wzgórzu i tu czekali. Było to niedaleko „Strzelnicy”, na południowej stronie. W końcu furman zobaczył grupę Niemców prowadzących kilku mężczyzn i jednego którego nieśli. Skatowanego księcia położyli przy furze, a resztę pogнали po zboczach piaszczystym i pod wierchołkiem rozstrzelali. Niemcy zeszli i wrzucili Radziwiłła na furę i ruszyli w stronę szosy. Od „Strzelnicy” prowadziła piaszczysta droga, która wychodziła na wprost gościńca biegnącego od szosy na przejazd kolejowy obok przystanku „Wieliszew” do Łajska. Tu skręcili w stronę Zegrza. W Zegrzu zabrano kolejnych ośmiu mężczyzn, związano im ręce i podążono za podwozą, na której w dalszym ciągu leżał Konstanty Radziwiłł. Jeden z Niemców zatrzymał wóz, w rękach miał tabliczkę. Więźnia obrócono na plecy, podciągnięto do ławki woźnicy i usadzono. Tabliczkę zawieszono na piersiach księcia, jej napis głosił: „Polnische graff – polnische banditen” (Polski książę – polski bandyta). Dotarli do Nieporętu i niedaleko cmentarza, na skraju lasu tych ośmiu mężczyzn rozstrzelano w obecności księcia.

■ tel. 605 721 406

– podziękowania –

Serdecznie dziękuję zespołowi pogotowia ratunkowego w Wieliszewie za szybką i profesjonalną pomoc w ratowaniu mojego życia w dniu 18 lipca 2009 r.

Wojciech Rząsowski


Szanownemu Panu SYLWESTROWI TRZASKOMIE serdeczne podziękowania za wykoszenie trawy na boisku w Olszewnicy Nowej

składa sołtys Olszewnicy Mieczysław Twardo

Serdeczne podziękowania za czynny udział w budowie Skweru Stanisława Pączkowskiego w Łajskach FIRMIE BUDET, FIRMIE DEMBKOWSKI, FIRMIE GRZYWIŃSKI, PAŃSTWU MAŁECKIM, WIŚNIEWSKIM, PAŁASZYŃSKIM I TEODOROWICZOM

składa Sołtys Łajsk Jan Sołtys

— reklama —



Państwowe Studium Stenotypii i Języków Obcych – ZSP

w Warszawie, ul. Ogrodowa 16

Bezpłatna nauka w systemie dziennym i zaocznym

- **technik administracji**
- **technik prac biurowych**
 - sekretarka-asystentka dyrektora
 - handel zagraniczny
- **technik obsługi turystycznej**

Nasze atuty:

- nauka języków obcych na poziomie certyfikatów
- praktyki w renomowanych firmach
- oferty pracy dla absolwentów
- nowoczesna baza dydaktyczna
- wysokiej klasy kadra pedagogiczna

www.ogrodowa.edu.pl
tel. (0-22) 620 50 51; 620 45 80



Mimo trudnej sytuacji, w jakiej się znaleźli, mieszkańcy Góry starają się uczestniczyć w życiu kulturalnym Gminy. Ruiny Pałacu Poniatowskich już po raz drugi posłużyły jako malownicze tło koncertu.

Mariusz Kraszewski

Tym razem w sobotę, 1 sierpnia, o godz. 20.00 wystąpił Daniel Gałązka z zespołem, który specjalizuje się w poezji śpiewanej i jazzowym graniu. Grupa pochodzi z Mińska. Większość tekstów zaśpiewanych tego letniego wieczora w Górze jest autorstwa poety Piotra Brymasy. Autor zaszczylił nas swoją obecnością i uraczył wierszami deklamowanymi osobiście ze sceny. Nie omieszkał również podzielić się refleksjami na temat powstania warszawskiego. W poświęcie zachodzącego słońca skrzącego się na poruszanej delikatną bryzą tafli jeziora popłynęła wzruszająca gawęda o bohaterstwie młodzieży idącej na okupanta, padły słowa hołdu dla poległych za wolność Ojczyzny, wybrzmiały wersy o ofierze, która nie poszła na marne.



Koncert w Górze – oby nie ostatni

Góra nadziei

Po występie Piotr Brymas sprzedawał swoje tomiki poezji – trzeba przyznać – z dużym powodzeniem.

Tłumnie przybyła na koncert publiczność, wśród której nie mogło zabraknąć przedstawicieli władz lokalnych i stowarzyszeń,

nagradzała rześzystymi brawami każdą część spektaklu. Artyści odwzajemniali się ciepłymi słowami pod adresem zgromadzonych. W tak miłej atmosferze koncert skończył się dopiero po zmroku.

Miejmy nadzieję, że urokliwe miejsce, jakim jest otoczenie

ruin Pałacu Poniatowskich jeszcze nie raz będzie gościło wspaniałych artystów. Niestety jest ono zagrożone – głównie przez... czas. Zabytek pozostawiony bez opieki niszczy i dzisiaj jedynym ratunkiem wydaje się przekazanie go Gminie Wieliszew.

Władze lokalne od kilku miesięcy prowadzą w tej sprawie negocjacje z przedstawicielami PAN-u. Wkrótce poznamy decyzję – oby korzystną dla społeczności Góry i całej Gminy.

W dniach 6-19 lipca Zespół Tańca Ludowego „Promyki” już po raz drugi godnie reprezentował bogactwo naszej kultury.

Promyki na Balkan Folk Fest 2009

Tym razem podczas Międzynarodowego Festiwalu Bałkańskiego „BALKAN FOLK FEST 2009” w Bułgarii. Po trzech dniach ciężkich prób, mnóstwie wylanego potu zespół wczesnym rankiem wyruszył autokarem w kolejną wakacyjną podróż. Droga do kurortu nad Morzem Czarnym wiodła przez Słowację, Węgry, Rumunię i Bułgarię - ponad 2 tys. km. Nasza grupa rozlokowana była w hotelu Sofia oddalonym od centrum miasteczka Kiten o 1 km, ale od plaży - 30 m. Koncertowaliśmy wspólnie z pięknymi zespołami bałkańskimi z Bułgarii, Słowenii, Chorwacji, Polski, Węgier oraz z Serbii w miejscowościach Primorsko, Kiten i Carevo. Swoją różnorodnością programową, strojami, muzyką, a szczególnie uczestnictwem stojącym na wysokim poziomie wykonawczym zespół pozostawił niezapomniane wrażenia na pozostałych uczestnikach i obserwatorach festiwalu oraz bardzo licznie zgromadzonej publiczności. Zespół reprezentowały dwie grupy taneczne. Grupa średnia zaprezentowała na bułgarskiej sce-

nie tańce górali Beskidu Śląskiego, Kaszubskie Tańcowanie oraz Tańce z okolic Lublina. Grupa starsza zatańczyła Krakowiaka, Tańce Rzeszowskie oraz swój najnowszy układ Obrazek z okresu Księstwa Warszawskiego. „Promyki” prezentowały na koncertach swój dorobek artystyczny z ogromnym powodzeniem. Różnorodne barwne stroje, entuzjazm, werwa i profesjonalizm sprawiły, że oklaskiwani byli przez Bułgarów owacyjnie, a gdy na zakończenie swojego występu śpiewali po bułgarsku znaną piosenkę, brawa były jeszcze mocniejsze. Pobyt na Festiwalu był nie tylko integracją poszczególnych kultur, które zespoły prezentowały, ale również wielką przygodą.

Wspólne koncerty, zabawy, plażowanie, kąpiel w ciepłym Czarnym Morzu zaowocowały nawiązaniem licznych kontaktów z innymi zespołami oraz sprzyjały poznaniu uczestniczącej w Festiwalu młodzieży. Po słonecznych plażach, wielobarwnych koncertach zostały piękne wspomnienia. ■ **Darek Skrzydlewski**

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy otworzył nowy rozdział. Nowy rok rozpoczął się już pod szyldem Gminy Wieliszew.



Prezentację klasy policyjnej obserwują Przewodniczący Rady Jan Sołtys, wójt Waldemar Kownacki, dyrektor Szkoły Andrzej Siwiec i zastępca dyrektora Kazimierz Skoskiewicz

Nowy rok, nowy rozdział

Z okazji uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego przybyli reprezentanci Gminy – Przewodniczący Rady Gminy Jan Sołtys, wójt Waldemar Kownacki oraz radny powiatowy i absolwent Szkoły Paweł Kownacki.

Po wprowadzeniu sztandaru Szkoły głos zabrał dyrektor Andrzej Siwiec, który przypomniał dni, w których ważyły się losy Szkoły i podziękował wójtowi Gminy Wieliszew za zaangażowanie oraz wolę przejęcia Zespołu Szkół. „Przed Szkołą stoją lata rozwoju. Klasa policyjna działa już

od roku. Natomiast teraz inaugurujemy naukę w klasie wojskowej. W przyszłości planujemy rozbudować naszą ofertę edukacyjną” – podkreślił Andrzej Siwiec. Głos zabrał również Waldemar Kownac-

ki, który przypomniał że Szkoła zasłynęła jako kuźnia talentów i że absolwentów dawnego TGW Dębeno ceniono w Polsce i zagranicą. „Jestem przekonany, że już niedługo Szkoła znów będzie znakiem jakości” – prognozował życząc wszystkim sukcesów w nauce.

Nowy rok szkolny rozpoczęli również uczniowie z innych szkół z terenu naszej Gminy. W tym roku inauguracja roku szkolnego zbiegła się z obchodami 70. rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej, w których licznie uczestniczyli uczniowie z naszych szkół. Ponadto w nowym roku zwiększyła się liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. Nie tylko 6-latków, ale i 5-latków w niemal 100% korzystających z usług przedszkoli. ■ **PS**

Życzenia

Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom i Pracownikom gminnej oświaty życzymy, by nowy rok szkolny przebiegał w atmosferze spokoju i wzajemnego zrozumienia. By uświetnieniem całorocznej pracy były wysokie wyniki osiągnięte przez uczniów na sprawdzianie i egzaminie. Jednocześnie przypominamy absolwentom gimnazjów, by zgłaszali potwierdzenie realizacji obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki do sekretariatu szkoły, którą ukończyli lub do SAPO!

Elżbieta Radzikowska, Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowej
Redakcja Gazety Wieliszewskiej

W poniedziałek, 31 sierpnia, o godz. 11, w Urzędzie Gminy Wieliszew odbyła się uroczystość mianowania czterech nauczycielek.

Nauczyciele mianowani

Nauczyciel mianowany to trzeci w hierarchii edukacyjnej stopień po nauczycielach: stażystce i kontraktowym. Należy podkreślić, że według przepisów, mając drugi stopień, nauczyciele nie są zobligowani pracować na trzeci. Jednak Edyta Weremczuk z Gimnazjum

w Skrzyszewie, Dagmara Nowak z Gimnazjum w Wieliszewie, Jolanta Kazanowska ze Szkoły Podstawowej w Łajskach i Monika Krawczewska z wieliszewskiego Przedzszkole nr 2 postanowiły rozwijać swoje kwalifikacje zawodowe. Jak podkreślił Wójt Gminy Wieliszew

Waldemar Kownacki w krótkim przemówieniu gratulacyjnym, postawa charakteryzująca się poczuciem obowiązku jest szczególnie ważna w przypadku nauczycieli, którzy w sposób istotny wspierają rodziny odpowiedzialne za wychowanie nowych pokoleń. ■ **MK**

Sprostowanie

W 24. numerze Gazety Wieliszewskiej, w artykule „Lato Nas Wita Szkołę Zamyka” w podsumowaniu najlepszych uczniów zabrakło KLAUDII STACHNIK, która osiągnęła średnią 5,55. uczennicy Szkoły Podstawowej w Wieliszewie. Za zaistniałą sytuację przepraszamy.

Z wizytą w Gminie



Po zeszłorocznym udanym pobycie grupy naszych mieszkańców we Włoszech w poniedziałek, 20 lipca, późną nocą z rewizytą przybyli oczekiwani goście z naszej partnerskiej włoskiej Gminy Graffignano. Spędzili u nas 10 dni.

Piotr Sypniewski

Następnego dnia grupę gości oficjalnie przywitali Wójt Gminy Wieliszew Waldemar Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Jan Sołtys oraz Paweł Kownacki Kierownik Referatu Promocji i Informacji, który przedstawił program pobytu. Wieczorem, w wieliszewskiej sali Malwa odbyła się uroczysta kolacja powitalna na cześć gości zorganizowana przez społeczność Wieliszewa. Do wspólnej zabawy grał zespół Fair Play z Grzegorzem Gawrońskim na czele.

Środa była dniem odwiedzin u sąsiadów i spotkań z przedstawicielami władz samorządowych powiatu. Włosi zwiedzili Pałac w Jabłonnie oraz Legionowo, gdzie w auli ratusza grupę przywitali Prezydent Miasta Legionowo Roman Smogorzewski oraz Wicestarosta Legionowski Janusz Kubicki, którzy zaprezentowali miasto i powiat. Największe atrakcje czekały na gości podczas zwiedzania CSP w Legionowie, które zostało zorganizowane razem z Referatem Marketingu Urzędu Miasta Legionowo. Policjanci zaprezentowali swoje umiejętności na motocyklach, za co zebrali gromkie brawa.

Kolację tego dnia zorganizowała społeczność z Michałowa-Reginowa, gdzie goście chlebem i solą witali sołtys Mieczysław Berdowski oraz pani z Koła Gospodyń Wiejskich.

W czwartek grupa kontynuowała zwiedzanie okolic Wieliszewa. W Serocku została przyjęta przez Zastępcę Burmistrza Józefa Zajęca, który w skrócie scharakteryzował miasto Serock i opowiedział o współpracy partnerskiej z włoską Gminą Celleno. Po spacerze promenadą nad Narwią grupa udała się do gospodarstwa agroturystycznego Państwa Chrzanowskich w Jadowsinie, skąd nakarmiona udała się do Twierdzy Modlin, gdzie już czekała przewodnik Janka Bystra, która zaprezentowała tajemnice tego unikatowego kompleksu. Tego dnia panował dokuczliwy upał, tym bardziej wszyscy z ulgą przyjęli zaproszenie od społeczności Łajsk na kolację, która została zorganizowana w Szkole Podstawowej. Gości uroczysto przywitali Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Jan Sołtys.

Chwile zadumy i refleksji nadeszły w piątek. W tym dniu grupa udała się do Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau. Podczas oglądania miejsca kaźni milionów niewinnych ludzi towarzyszyły ogromne emocje. Nie obyło się bez łez. Dla większości Włochów był to pierwszy kontakt z tym miejscem. Potem były Wadowice, gdzie goście zwiedzili Dom Papieski. We



Włosi przyjaciele z Gminy Graffignano

Z ziemi włoskiej do polskiej



Wójt Gminy Wieliszew Waldemar Kownacki przyjmuje pamiątkową tablicę

Włoszech Jan Paweł II cieszy się ogromnym szacunkiem, a eksponaty z lat życia Karola Wojtyły przed pamiętnym konklawe w 1978 r. budziły duże zainteresowanie grupy.

Sobotę grupa spędziła nad wodami Narwi. Rano udała się do Pułtuska, gdzie oprowadzona została po zamku, w którym mieści się Dom Polonii oraz po zabytkowym rynku. Zwiedzała zabytkową Bazylikę Zwiastowania Najświętszej Marii Panny. Wieczorem grupa skorzystała z zaproszenia Ośrodka Kultury w Wieliszewie i jak jeden mąż udała się na Wieliszewski Festiwal Poezji Nie Tylko Śpiewanej „Kraina Łagodności”, gdzie do wspólnej zabawy dołączyli uczestnicy tegorocznego Workcampu.

W niedzielę, o godz. 12, w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie została odprawiona Msza św. w intencji i z udziałem gości z Graffignano. Podczas homilii ks. proboszcz Marek Janicki kilkakrotnie nawiązywał do współpracy partnerskiej między naszymi Gminami. Potem była już tylko Warszawa, Rynek Starego Miasta, Zamek Królewski, ul. Nowy Świat i Grób Nieznanego Żołnierza. Dobrze wygłodzonych turystów ugostiła społeczność Góry, Janówka i Krubina.

W poniedziałek odbyło się oficjalne spotkanie na płaszczyźnie samorządowej oraz prezentacje stowarzyszeń włoskich i polskich. Była to okazja do nawiązania kontaktów oficjalnych oraz osobistych. Później Włosi i Polacy byli rywalami – ale tylko na boisku. Mecz Polska (Wieliszew) – Italia (Graffignano), który rozegrano na boisku w Wieliszewie, zakończył się zwycięskim dla wszystkich remisem 0:0. Na tym emocje się nie skończyły. Strażacy z OSP Skrzyszew i OSP Kałuszyn przygotowali pokaz sprzętu, jakim posługują się na co dzień.

We wtorek, z samego rana grupa wyruszyła na podbój wschodniej Polski, czyli Białowieckiego Parku Narodowego. Na miejscu z przewodnikiem zwiedzała nowe Muzeum Przyrodnicze w samym centrum Parku, a potem Obszar Ochrony Ścisłej, by z lekkim opóźnieniem zawitać do Skrzyszewa, gdzie społeczność lokalna wraz ze strażakami z OSP Skrzyszew zorganizowała kolację.

Jest chwila powitań, ale nadchodzi czas pożegnania. Ostatniego dnia nasi goście wybrali się ponownie do Warszawy, gdzie równocześnie na Zamku Królewskim pojawił się... Dalajlama, co oprócz zwiedzania samego Zamku stanowiło sporą atrakcję. Niektórzy sko-



Delegacja społeczności Michałowa-Reginowa wita naszych włoskich przyjaciół

rzystali z okazji zrobienia pamiątkowego zdjęcia z prezydent Warszawy Hanną Gronkiewicz-Waltz.

Wieczorem nadszedł ten smutny moment, kiedy trzeba było się rozstać. Uroczystą kolację pożegnalną zorganizowano w wieliszewskiej Malwie. Gośćmi specjalnymi byli przedstawiciele rumuńskiej Gminy Siret na czele z burmistrzem Adrianem Popoiu, z którą Gmina Wieliszew również nawiązała współpracę partnerską.

Podczas przemówienia Wójt Gminy Wieliszew oficjalnie pożegnał gości stwierdzając, że „udało się umocnić przyjaźń między Gminami i pogłębić relacje, również na płaszczyźnie osobistej”. Potwierdził to Carlo Vassali, radny Gminy Graffignano. „Podczas pobytu w Gminie Wieliszew mogliśmy poznać was jeszcze bliżej, zobaczyć, jak żyjecie. Przede wszystkim poznaliśmy waszą gościnność. Zostaliśmy przyjęci jako przyjaciele, bo jesteśmy u przyjaciół. Dziękujemy wam za to.”

Pobyt naszych przyjaciół nie byłby możliwy bez dofinansowania uzyskanego z Komisji Europejskiej w ramach programu bliźniaczenia miast. Jednocześnie zachęcam wszystkich do włączenia się z Urzędem Gminy Wieliszew do współpracy międzynarodowej, gdyż bez

aktywnego udziału mieszkańców taki projekt byłby uboższy a ponadto kolejne projekty o dofinansowanie przyjazdu naszych zagranicznych przyjaciół, a także o zorganizowanie wyjazdu naszych mieszkańców, oczekują w Brukseli na rozpatrzenie.

Wizyta Włochów nie byłaby tak udana gdyby nie ogromne zaangażowanie mieszkańców Gminy – w tym młodzieży.

Za serdeczną pomoc chcielibyśmy podziękować stowarzyszeniom: Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Górze, Bartłomiej, Etyka i Prawo, Młodzi dla Rozwoju eMka, Aktywni dla Łajsk, Woda i Las wraz z Kołem Seniora oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Michałowie-Reginowie, strażakom z OSP Skrzyszew i Kałuszyn i komendantowi Wiesławowi Wiśniewolskiemu, radnym ze Skrzyszewa: Jadwidze Szafrąnskiej oraz Sławkowi Wojciechowskiemu, radnemu z Wieliszewa Józefowi Borzewskiemu, sołtysowi Wieliszewa Ludwikowi Żółkowi, Dyrektorowi Ośrodka Kultury w Wieliszewie Dariuszowi Skrzydlewskiemu. A także Panu Stanisławowi, Panu Andrzejowi, Pani Alinie, Bartkom, Elizie, Ani, Karolinie, Kamili, Lidce, Paulinie, Magdzie, Hubertowi, Sylwii, Oli, Marcinowi i Michałowi. ■

Wrażenia po wizycie gości z Gminy Graffignano

Muszę przyznać, że pobyt naszych włoskich przyjaciół na polskiej ziemi był ciekawym doświadczeniem. Przez ten krótki czas, jakim były niecałe dwa tygodnie, przeżyliśmy wspólnie wiele miłych, zaskakujących, wzruszających a zarazem pouczających chwil. Naszym celem było ukazanie polskości w całym rozmienieniu tego pojęcia – zaczynając od naszej natury, stylu życia, przez potrawy, obyczaje i na historii kończąc. Temu ostatniemu aspektowi miała służyć wycieczka do obozów masowej zagłady (Oświęcim, Brzezinka), która u każdego z obcokrajowców wywołała inne (często skrajne) emocje. Oprócz tak osobistych przeżyć, były również chwile, w których świetnie się bawiliśmy, jak np. rejs gondolą po rzece Narew, wspólne kolacje i zabawy, w których ujawniał się prawdzi-

wy włoski temperament. Włosi są narodem bardzo spontanicznym, rozrywkowym i otwartym na kontakty z innymi ludźmi. Ich serdeczność, szczerść i uśmiech, który gościł na ich twarzach, sprawiał, że ich małe wady, jakimi są brak zorganizowania i chwilami zbyt duża swoboda, stają się niewidoczne.)

Teraz, gdy należymy do Unii Europejskiej i jesteśmy „jedną, wielką rodziną”, tego typu wymiany są bardzo potrzebne – dzięki nim poznajemy odmienne kultury oraz nawiązujemy nowe, ciekawe znajomości, które być może zaowocują w przyszłości. Oby więcej takich wspólnych, międzynarodowych spotkań?

Anna Witeska, Skrzyszew

Podziękowania wójta

Serdecznie dziękuję wszystkim organizacjom, fundacjom, stowarzyszeniom, służbom i osobom prywatnym, które włączyły się w przyjęcie włoskiej delegacji w naszej Gminie. Dzięki Państwa wsparciu goście z zaprzyjaźnionej Gminy Graffignano czuli się tutaj jak w domu. Mimo ograniczeń czasowych mogli dobrze poznać nas i miejsce, w którym żyjemy. Jestem przekonany, że wizyta przyjaciół z Gminy Graffignano pozostawi u Państwa same miłe wspomnienia. Jednocześnie pragnę zachęcić Państwa do kontynuowania tak obiecująco rozpoczętej integracji poprzez włączenie się w inicjatywy mającej na celu zacieśnianie więzów międzynarodowych.

Wójt Gminy Wieliszew
Waldemar Kownacki



Kilkoro mieszkańców naszej Gminy wraz z ks. Janem Gołembiewskim z parafii pw. św. Bartłomieja w Janówku pokonało na rowerach 4,5 tys. kilometrów w drodze do Sanktuarium w Fatimie.

Do Matki na rowerze

Dla każdego z pielgrzymów ta wyprawa była czasem wielkich zmagania duchowych i fizycznych. Do celu dotarli wszyscy – zmęczeni, lecz szczęśliwi. Na uwagę zasługuje udział Andrzeja z Zielonki, który 3 lata temu przeżył zawał serca, a po podjętej rehabilitacji dotarł do Fatimy w dobrej formie.

■ Piotr Zaręba

Wiersz pielgrzyma

Wjazd na Przełęcz Turracher
Hohe 1770 m.n.p.m.
Słońce zacina po
trzęsawiskach zwątpienia
W pamięci chluszcze
czarna czeluść
Oczy rozrywane wybuchami
reklam mijanych po drodze
Zmęczenie skacze do gardła
jak wściekły pies

I ten głos:
Dołączyć, dołączyć!
Prędeży!, Prędeży!
Nie zostawać w tyle!
Do Cove da Iria!
Wcisnęłam kask i głowę
Pod głąz wiatru trzaskający
śmiechem,
Przedemną wyrasta
góra wysoka
Jak gałąź za niską
Wbijają się we mnie całym
swoim zбочem
Naprzęta muskuły,
strąca mnie z siebie,
Coraz mocniej spycha z siebie,
Całym swoim ciężarem
zapada się
w przestrzeń serca,
W żyłach pulsuje
Miażdży usta po ustach,
oddech po oddechu
I tak metr po metrze,
Koło za kołem zrastam się
z górą
Aż mnie przerobi w zwycięzcę,
A na szczycie, czy puści mnie
wolnym?



Workcamp na spływie kajakowym



...i podczas pracy

Sprzątanie po Polakach



Niechlubne „trofea” zebrane



Inga z Litwy uwielbia konkursy. Wieliszewskie dzieci też...

Jak co roku do Wieliszewa przybyli młodzi, ekologicznie usposobieni wolontariusze z całego świata, by w ramach tradycyjnego workcampu wspomóc Gminę Wieliszew w porządkowaniu terenów nad Zalewem Zegrzyńskim.

Paweł Kownacki

W Gminie gościły dwie 15-osobowe grupy – 24 lipca przyjechali wolontariusze z Korei Płd., Tajwanu, Turcji, Hiszpa-

nii, Niemiec, Francji, Rosji, Ukrainy i Serbii, natomiast 9 sierpnia wymieniła ich również wielonarodowa grupa młodzieży. Tak jak w poprzednich latach wszyscy przybyśli pracowali na rzecz Gminy, która ich gości zapewniając wyżywienie i zakwaterowanie. Wieliszewski projekt ma charakter ekologiczny – jego uczestnicy podejmują się posprzątać teren Gminy ze śmieci pozostawionych głównie przez turystów.

Okazuje się, że mimo ustawionych dość gęsto koszy na śmieci wielu z nas nie chce pofatygować się, aby umieścić w nich odpady własnej produkcji: butelki, opakowania po ciasteczkach, pieluchy. Jednym z najbardziej uciążliwych odpadów są niedopałki papierosów, które wnika pod piasek nie wspominając o wybitnie trujących właściwościach (jeden niedopałek zanieczyszcza 1 metr kw. gruntu na okres kilkuset lat).

Poza sprzątaniami w tym roku młodzież wspierała organizację



Zwycięski mecz międzynarodowej drużyny

dwóch festiwali – Kraina Łagodności i Szanty nad Zalewem, zagrała mecz z młodzieżą z Wieliszewa oraz uczestniczyła w spływie kajakowym na Wkrze a nawet była gwiazdą w regionalnej telewizyjnej „Trójce”. Podczas festiwalu szantowego wolontariusze zorganizowali szereg konkursów dla dzieci, degustacje narodowych specjalności – tortilli, ukraińskiej

soloniny, francuskich naleśników, a na koniec zaprezentowała żywiołowe show na scenie głównej. Workcampowicze są już rozpoznawani i miło przyjmowani, ale postanowiliśmy poznać ich wrażenia z pobytu w Polsce.

Zapraszamy na workcamp w przyszłym roku. Naprawdę warto.

UCZESTNICY WORKCAMPU O POBYCIE W POLSCE

Natasza z Rosji

Praca? Lubię ją. Pierwsze dwa dni, podczas których rozdawaliśmy ulotki dotyczące festiwalu, były naprawdę miłe. A sprzątnięcie śmieci? Zbieraliśmy dziś śmieci na plaży i co mogę powiedzieć? Ludzie! Dbajcie o swoją planetę, jest tylko jedna.

Jamie (Ju-kuan Hwang) z Tajwanu

Sprzątaaliśmy plażę, a zwłaszcza zbieraliśmy niedopałki papierosów. Cóż, na plaży są kosze na śmieci, ale chyba dla

niektórych osób są one za daleko, by wyrzucali do nich śmieci. Mam nadzieję, że wpłyniemy trochę na ludzi, by bardziej dbali o środowisko na tej pięknej plaży. Nasze koleżanki z Korei Południowej opowiedziały mi, iż w ich kraju uczelnie, a nawet prywatne firmy, wspierają udział studentów w projektach wolontarystycznych – to naprawdę świetny pomysł. Bycie wolontariuszem bardzo rozwija i procentuje na przyszłość.

Laura z Niemiec

W sobotę podzieliliśmy się na dwie grupy. Jedna pojechała oglądać obchody 65. rocznicy powstania warszawskiego. W niedzielę pływaliśmy kajakami i już na początku kilkoro z nas zaliczyło kąpiel w jeziorze. Ale później, po pikniku i zmianach w drużynach, udało się nam wrócić do obozu.

Ania z Ukrainy

Godzina 10, ruszamy naszymi rowerami do punktu zbiórki,

gdzie bierzemy wielokolorowe worki do selekcji śmieci. Rześka bryza od rzeki, morze drzew i kwiatów i męcząca zwirowa ponad 4 km ścieżka. Cóż workcamp to nie tylko praca, nie tylko odpoczynek. To coś więcej – wspieranie światowych wartości i dialog ponad granicami. Może brzmi to patetycznie, ale workcamp to naprawdę super sprawa.

Choi Jeong Nin i Pak Seong Dong z Seulu w Korei Południowej

Cześć, jesteśmy przystojniakami z Korei. Chcemy wam

opowiedzieć o naszej międzynarodowej przyjaźni. Z początku było nam ciężko żyć w takiej wielonarodowej wspólnotce, do tego postugować się głównie językiem angielskim. Ale po kilku dniach wspólnych dyskusji na wszystkie tematy – od miłości po Święta Bożego Narodzenia – zbliżyliśmy się do siebie. Będziemy się starali, by również nasze główne zadanie wykonywać jak najlepiej – oczyścimy Wieliszew.

Z Gminy



Ginące Jezioro

Jezioro z lotu ptaka

foto: Wojciech Aleksiejuk

Na zdjęciach sprzed lat Jezioro Wieliszewskie przedstawia się jako malowniczo rozciągnięte wśród łąk i pól kąpielisko. Czy widok ten wkrótce przejdzie do historii?

Mariusz Kraszewski

Jezioro Wieliszewskie jest pozostałością po nieuregulowanej Narwi. Po wybudowaniu Zapory rzeka zmieniła koryto zostawiając po sobie pięknie położone zbiorniki wodne. Rozciągnięte

ry rzeka zmieniła koryto zostawiając po sobie pięknie położone zbiorniki wodne. Rozciągnięte

te wśród malowniczej, niemal dziewiczej przyrody, stanowią nie lada turystyczną atrakcję. To

głównie w oparciu o te jeziora Gmina poprowadziła dziesiątki kilometrów cieszących się nie słabnącą popularnością ścieżek rowerowych.

Niestety czas również w przypadku natury potrafi objawić niszczycielską moc. Ponieważ woda w wielu gminnych jeziorach nie cyrkuluje, szybko zarastają one roślinnością. Lustra wodne stopniowo kurczą się. Proces w największym stopniu dotyczy Jeziora Wieliszewskiego, które istnieje jeszcze głównie dzięki staraniom mieszkającego nad nim Wojciecha Aleksiejuka. Jednak oczyszczanie dna i usuwanie nadmiaru roślinności przynosi doraźny i stosunkowo krótkotrwały skutek.

Pan Wojciech widzi jedyny ratunek dla Jeziora Wieliszewskie-

go w przekazaniu go Gminie Wieliszew: „Należy przed ludźmi roztoczyć wizję zagospodarowania tego terenu. Mógłby tu powstać deptak, plac, gdzie odbywałyby się nasze uroczystości, koncerty, święta. Wydaje mi się, że młodzi ludzie potrzebują też miejsc kulturalnych spotkań w plenerze. Trzeba znaleźć rozwiązanie prawne umożliwiające przekazanie części gruntów Gminie z zaznaczeniem, że nie ma ona prawa ich sprzedać”.

Pomysłów może być wiele, ale jedno jest pewne – jeśli nie podejmemy działań, Jezioro Wieliszewskie przestanie istnieć. Jeśli mają Państwo pomysł i chcą się zaangażować w jego ratowanie, proszę pisać na adres mailowy: jezioro.wieliszewskie@gmail.com

Prawidłowym rozwiązaniem lipcowej krzyżówki jest hasło: WAKACJE NAD MORZEM. Nagrody – zestawy artykułów oznaczonych herbem Gminy Wieliszew – wygrali: AGNIESZKA STRZELCZAK, KASIA KAPICA, MARIA RZAŚOWSKA I AGATA Z ŁAJSK. Gratulujemy.

reklama

I N F O R M A C J A

Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wieliszewie ul. Modlińska 1 tel.022 7822455, e-mail:szpzo_wieliszew@pro.onet.pl

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIELISZEWIE TEL. 022 7822455

Gabinet lekarski czynny od pon. do pt. w godz. 8–18

- lekarz rodzinny – pediatra Ewa Olczak-Wróblewska
- lekarz pediatra Daniela Piórkowska
- Gabinet zabiegowy czynny od pon. do pt. w godz. 8–18
- pielęgniarka środowiskowo-rodzinna Grażyna Kwiatkowska
- położna rodzinna Barbara Gadomska. Wizyty domowe zgłaszane osobiście lub telefonicznie
- Punkt szczepień w środy w godz. 14–18
- Wizyty położnej rodzinnej w domu po zgłoszeniu urodzenia dziecka.

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W SKRZESZEWIE UL. NOWODWORSKA 57, TEL. 022 7823026

Gabinet lekarski czynny od pon. do pt. w godz. 8–14

- lekarz rodzinny – Ewa Olczak-Wróblewska
- lekarz pediatra – Jadwiga Szymańska-Jastrzębska
- Gabinet zabiegowy czynny od pon. do pt. w godz. 8–13
- pielęgniarka środowiskowo-rodzinna Jadwiga Szafranska
- Punkt szczepień w środy w godz. 9–11

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W JANÓWKU UL. DWORCOWA 1 TEL. 022 7755225

Gabinet lekarski czynny od pon. do pt. w godz. 8–14

- lekarz pediatra Zuzanna Adamkiewicz-Pacusa
- lekarz rodzinny – pediatra Ewa Olczak-Wróblewska
- Gabinet zabiegowy czynny od pon. do pt. w godz. 8–14.30
- pielęgniarka rodzinna Mirosława Chłopicka
- Punkt szczepień we wtorki w godz. 10–14
- Pacjenci z ZOZ-ów Janówek i Skrzyszew po godz. 14 winni zgłaszać się do ZOZ-u w Wieliszewie.
- Promocja Zdrowia z zakresu Profilaktyki Chorób Nowotworowych oraz renomowanych podmiotów prywatnych.
- Punkt Porad Psychologicznych ZOZ Janówek we wtorki od 8.30 – 11.00
- Punkt Porad Psychologicznych ZOZ Wieliszew we wtorki od 11 – 14.30

Soboty niedziele i święta – Nocna Pomoc Lekarska w Legionowie i Nowym Dworze Mazowieckim. Konsultacje specjalistyczne:

- kardiologiczne
- laryngologiczne
- urologiczne

raz w miesiącu w ZOZ Skrzyszew.

Konsultacje:

- pulmonologiczne
- okulistyczne
- badania spirometryczne wg potrzeb.

Gabinet ginekologiczny w ZOZ Skrzyszew w poniedziałki od godz. 15.

- lekarz ginekolog – położnik Sławomir Chaberek.

Opieka profilaktyczna w Szkołach Podstawowych i Gimnazjach w umawianych terminach. Działania edukacyjne w formie wizualnej i pogadanek. Profilaktyka próchnicy – fluoryzacja.



Siedziba Akodo
tel.: 022 613 14 26, tel.: 0600 495 608
fax: 022 613 07 60
e-mail: akodo@akodo.pl

Region Warszawa Tarchomin
tel./fax: 022 424 88 45
e-mail: tarchomin@akodo.pl

Region Pułtusk
tel.: 0600 362 806
e-mail: akodo@akodo.pl

Oddział Kolo
tel./fax: 063 261 00 60
e-mail: kolo@akodo.pl

Oddział Konin / Słupca
tel./fax: 063 243 60 12
e-mail: konin@akodo.pl

Oddział Wieliszew
tel./fax: 022 782 07 03
e-mail: monitoring@akodo.pl



Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą, nasi przedstawiciele czekają na Państwa kontakt

DLA TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA

akodo
SYSTEMY INTELIGENTNEJ OCHRONY



OFERUJEMY:

- ✓ ochronę fizyczną
- ✓ montaż systemów w promocyjnych cenach
- ✓ monitorowanie obiektów stałych i ruchomych



Jesteśmy dla wszystkich, którzy potrzebują ochrony

Spółka powstała w 1999 roku w oparciu o sprawdzoną i doświadczoną kadre wywodzącą się ze służb specjalnych oraz renomowanych podmiotów prywatnych. Naszym celem jest zapewnianie szeroko rozumianego bezpieczeństwa swoim klientom i ich mieniu. Opieramy się na założeniu „trójkąta bezpieczeństwa”, co oznacza że zawsze działamy w oparciu o trzy niezawodne elementy: **przepisy prawa, ochronę fizyczną i zabezpieczenie techniczne.**

Dzięki temu nasza usługa zawsze stoi na najwyższym poziomie. Każdemu klientowi poświęcimy maksimum uwagi bez względu na wartość zlecenia. Największą rekomendacją jest dla nas zaufanie klientów, dzięki którym staliśmy się marką rozpoznawalną i polecaną. Obecnie działamy na terenie siedmiu miejscowości i stale rozszerzamy zasięg swoich usług.

Misja firmy

Naszym celem jest spełnienie oczekiwań klientów poprzez wykonanie usługi na najwyższym poziomie. Osiągamy to poprzez stale podnoszenie standardów zarządzania jakością, szkolenia pracowników, wdrażanie najnowocześniejszych osiągnięć techniki oraz współpracę ze stowarzyszeniami branżowymi.

na sygnale czyli z pracy policji

- W lipcu, na Osiedlu 600-lecia miały miejsce dwa włamania do samochodów osobowych oraz domku letniskowego w Poddebju.
- W Michałowie-Reginowie doszło do rozboju z udziałem ośmiu osób. Wszyscy zostali zatrzymani.
- W lipcu drastycznie wzrosła liczba pijanych kierowców. Dwukrotnie funkcjonariusze na służbie odnotowali próbę wręczenia korzyści majątkowej, w obu przypadkach sprawcami byli nietrzeźwi.
- Również w lipcu doszło dwukrotnie do znieważenia policjantów na służbie. Podczas interwencji w mieszkaniu prywatnym nietrzeźwy uczestnik libacji spowodował awanturę, obrażając i atakując przy tym funkcjonariuszy Policji.
- Sierpień był miesiącem spokojniejszym. Odnotowano spadek liczby zatrzymanych nietrzeźwych kierowców. Na parkingu przy plaży doszło do pięciu włamań do samochodów, złodzieje skorzystali przy tym z organizowanych imprez okolicznościowych.
- Na terenie nowobudowanego szpitala w Wieliszewie doszło do próby kradzieży oleju opałowego. Sprawcą okazał się pracownik firmy ochroniarskiej.
- Dzięki interwencji mieszkańców Góry funkcjonariuszom udało się zapobiec kradzieży hydrantu. W przypadku kradzieży hydrantu, który jest własnością Polskiej Akademii Nauk, ponad 300 osób zostało pozbawionych wody.
- W Wieliszewie, w ciągu dnia doszło do pobicia mężczyzny. Sprawcy zostali zatrzymani.
- Dzięki postawie obywatelskiej policjantom udało się zatrzymać grupę osób, która od dawna terroryzowała Skrzyszew. Policja zwraca się z podziękowaniami za współpracę do osób, które przyczyniły się do sukcesu tej akcji.

— kondolencje —

Pani
Teresie Ciechowskiej
szczerze wyrazy współczucia
z powodu śmierci
MAMY

składają

Wójt Gminy Wieliszew Waldemar Kownacki
Przewodniczący Rady Gminy Jan Sołtys
koleżanki i koledzy
z Urzędu Gminy Wieliszew



o filmach
i dobrym kinie

33 sceny z życia

Reżyseria i scenariusz: Małgorzata Szumowska
Zdjęcia: Michał Englert
Muzyka: Paweł Mykietyn
Produkcja: Polska, 2008,
czas: 100 min.



Gdy umarła moja babcia, mama zamknęła się z jej stygnącym ciałem w dużym pokoju, aby je dokładnie umyć. Nie wyobrażam sobie nawet, choć imaginację trenuję od lat, co mogła czuć w tamtej chwili. Pamiętam natomiast dokładnie, co ja przeżywałem późnym wieczorem, 17 marca 1992 roku, podczas umierania osoby, w której teoretycznie byłem zakochany bez pamięci. Gdy umierała moja babcia, zaalarmowana rodzina rozbiegła się po domu i dzielnicy w poszukiwaniu telefonu i pomocy. Karetka pogotowia nie przyjeżdżała długo. Trochę z bezradności, trochę z przypadku, trochę z obowiązku zostałem przy babci. Nie potrafiłem przełamać się, aby podać jej dłoń. Podtrzymywałem za ramię siedzącą na schodach, gasnącą w każdym mgnieniu oka, szepczącą z rezygnacją, a jednak uspokajająco: „To już koniec, to już koniec, to już...”. Nie potrafiłem nic zrobić. Nie umiałem nic powiedzieć. Nie mogłem jej uratować.

„O czym myślisz? – pyta Jola właśnie teraz. „O śmierci mojej babci” – odpowiadam niechętnie świadomy, że nie uwierzy w przetrzacone patosem wyznanie. „Dlaczego właśnie teraz?” „Ponieważ muszę napisać recenzję filmu o umieraniu, a śmierć mojej babci doskonale wpisuje się w konwencję” – wygłaszam świadomy, że jest szansa, by uwierzyła zwiędzona absurdalnością całej sytuacji. Doprawdy, groteska spotyka się z zenadą właśnie teraz. Gdy spowiedź dotycząca jednej z najbardziej traumatycznych chwil mojego życia wrzucana jest w szpalty z ogłoszeniami regionalnego tygodnika, zupełnie jak ciała między groby na cmentarzu, ponieważ nie mam czasu napisać o tym szczerzej, uczciwiej książki. Moja wina...

O takich samych uczuciach, sytuacjach i ludziach opowiada film Małgorzaty Szumowskiej „33 sceny z życia”, który wydaje mi się potrzebny i odważny w czasach, kiedy słowo „umieranie” bojaźliwie zastępujemy mniej bolesnym lecz fałszywym terminem „odchodzenie”, a całą rzeczywistość śmierci rugujemy z naszych rodzin wydając na pastwę bezdusznych instytucji. To nie koniec...

■ **Marian Kraszan Kraszewski**



Antonina Krzysztoń



Wolna Grupa Bukowina

Muza z klimatem

Nasza Gmina coraz bardziej kojarzona jest z dobrą muzyką. Ośrodek Kultury w Wieliszewie proponuje nam i słuchaczom z całego kraju kolejny rarytas.

Mariusz Kraszewski

Jest nim I Wieliszewski Festiwal Poezji Nie Tylko Śpiewanej Kraina Łagodności, który wystartował w sobotę, 25 lipca, o godz. 18.00, na wieliszewskiej plaży, przy ul. 600-lecia. Miejmy nadzieję, że impreza zagości w kalendarzu kulturalnym naszej Gminy na stałe.

Program rozpoczął koncert Młodzieżowej Grupy Muzycznej z Gminy Wieliszew. Po niej wystąpił Roman Roczeń, który znany jest już naszej publiczności z poprzedniego festiwalu Szanty nad Zalewem.

O godz. 20 na scenie pojawiła się Wolna Grupa Bukowina, która zagrała największe swoje przeboje oraz bardziej aktualny repertuar. Gwiazdą wieczoru była Antonina Krzysztoń. Jej charakterystyczny głos zabrzmiał na wieliszewskiej plaży perfekcyjnie.

Na zakończenie imprezy wszyscy zgromadzili się przy wielkim ognisku, aby wspólnie śpiewać piosenki znane z turystycznych szlaków. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

Po wakacyjnej przerwie...

Wojenny wrzesień

Po wakacyjnej przerwie, w czasie której „Zakład” gościł na plaży przy 600-lecia pokazując m.in. filmy Hitchcocka i współpracował z sołtysiem Sławomirem Bańburą wyświetlającym w plenerze twórczość kinematografii radzieckiej i rosyjskiej, wracamy, aby rozsiaść się w peerelowskich

krokusowych fotelach sali widowiskowej w Wieliszewie. Naznaczone wydarzeniami sprzed 70 lat wrzesień postanowiliśmy poświęcić kinu wojennemu. Temat to bardzo ciekawy, gdyż zaprzęgnięci w wojenne tryby dokonujemy czynów niehumanitarnych i haniebnych, ale również niespoty-

kanych w czasie pokoju aktów miłosierdzia i ludzkiej solidarności. Ocena jednych i drugich bywa niejednoznaczna. I na tym skupiają się prezentowane we wrześniu obrazy. Zapraszamy.

■ **Ernest Mozol**
Koordynator Klubu Filmowego Zakład



Zaczytany mol,
czyli książki warte uwagi

O pewnym cyklu historycznym, którego nie wolno przegapić

Średniowiecze. Jedno słowo, a budzi tyle skojarzeń. Kilkaset lat, które pozostawiły głęboki ślad w naszej cywilizacji. Czy ten ślad jest pozytywny, czy negatywny? To pytanie cały czas budzi kontrowersje wśród historyków.

Rycerze w lśniących zbrojach, wielkie bitwy, turnieje, potężne zamki... Tak nam się kojarzy średniowiecze. Czasy honoru, pięknych ideałów, żarliwej wiary. Brzmi pięknie, ale czy prawdziwie? Jak w każdej epoce, tak i w średniowieczu pełno było obłudy, kłamstwa, przemocy i brutalności. Nie mniej, ale i nie więcej niż w innych czasach.

Świetnie można się o tym przekonać czytając siedmiotomowy cykl „Królów przeklętych” Maurice Druona. Powieść ta opowiada o burzliwych dziejach Francji w pierwszych dziesięcioleciach XIV w. Historię, opisy obyczajów Maurice Druon zgrabnie połączył z rwącą niczym górski strumień akcją, wyrazistymi bohaterami i fascynującą fabułą. Tutaj nie ma miejsca na nudę. „Królów przeklętych” to świat realny – pełen mordów, podstępów, am-

bicji i zdrad, w które zamieszani są wszyscy, z papieżami włącznie. To miejsce intryg, brutalności, przemocy i tortur, który nie cofnie się przed żadną zbrodnią. A przy tym niezwykle wciągające i pasjonujące swoją amoralnością i dzikością pokrytą płaszczkiem religii i wiary. Druonowskie średniowiecze to świat przygnębiający, ale i fascynujący.

Warto przeczytać ten cykl, aby oddać należny hołd autorowi – Maurice Druon zmarłemu 14 kwietnia 2009 roku. Po 90 latach życia odszedł nie tylko pisarz, ale też weteran II wojny światowej, minister kultury Francji, deputowany do Parlamentu Europejskiego... Pozostawił po sobie literacką spuściznę, która uczyniła jego imię wiecznym.

■ **Piotr K**

Królowie przeklęci (Le rois maudits 1955 – 1960/1977 7 tomów):
Król z żelaza (1955), Zamordowana królowa (1955), Trucizna królewska (1956), Prawo mężczyźni (1957) Wilczyca z Francji (1959) Lew i lilie (1960),

REKLAMA

Przychodnia dla Zwierząt
Łajski, ul. Nowodworska 93

Mirosław Kado

lekarz weterynarii
specjalista chorób psów i kotów

- Rentgen
- Laseroterapia
- Krioterapia
- Chirurgia
- Ultradźwiękowe usuwanie kamienia nazębnego
- Leczenie i profilaktyka
- Wizyty domowe
- USG



GODZINY PRZYJĘĆ AMBULATORYJNYCH:
dni powszednie 8–20
soboty 8–14
niedziele i święta
– wizyty umawiane
tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

KLUB FILMOWY
ZAKŁAD

Repertuar Klubu na wrzesień 2009

środa 09.09., godz. 20:00
– **CIENKA CZERWONA LINIA**
Reżyseria: Terrence Malick
Scenariusz: Terrence Malick
Zdjęcia: John Toll
Muzyka: Ryeland Allison, Jeff Rona, Hans Zimmer
Produkcja: Kanada, USA 1998
Czas: 170 min.
Proponuje: Ernest Mozol

środa 16.09., godz. 20:00
– **WŁADCA MUCH**
Reżyseria: Harry Hook
Scenariusz: Sara Schiffré
Zdjęcia: Martin Fuhrer
Muzyka: Philippe Sarde
Produkcja: USA 1990
Czas: 90 min.
Proponuje: Paweł Kownacki

środa 23.09., godz. 20:00
– **OKRĘT**
Reżyseria: Wolfgang Petersen
Scenariusz: Wolfgang Petersen, Dean Riesner
Zdjęcia: Jost Vacano
Muzyka: Klaus Doldinger
Produkcja: RFN 1981
Czas: 208 min.
Proponuje: Piotr Sypniewski

środa, 30.09., godz. 20:00
– **JOHNNY POSZEDŁ NA WOJNĘ**
Reżyseria: Dalton Trumbo
Scenariusz: Dalton Trumbo
Zdjęcia: Jules Brenner
Muzyka: Jerry Fielding
Produkcja: USA 1971
Czas: 111 min.
Proponuje: Grzegorz Biernat



Rada po wakacjach wznowia obrady

Po przerwie wakacyjnej radni wrócili do pracy. Na XXXI Sesji zajęli się m.in. sprawą finansowania budowy kanalizacji oraz współrealizacji przez Gminę Wieliszew projektu powiatowego mającego na celu rozwinięcie turystyki.

Piotr Sypniewski



Pierwsze głosowanie po wakacjach

Na początku Wójt Gminy Wieliszew zawnioskował o wprowadzenie zmian do proponowanego porządku obrad. W związku z upływającym 25 sierpnia terminem złożenia wniosku o fundusze pomocowe dla Planu Odnowy Miejscowości Skrzyszew podjęcie uchwały trzeba było przesunąć na początek zebrania, tak samo jak podjęcie uchwały w sprawie udostępnienia mieszkańcom placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Skrzyszewie. Następną zmianą w porządku obrad był punkt wniesiony przez radnego Edwina Zezonia na temat wprowadzenia uchwały w sprawie

przyjęcia regulaminu nadawania nazw placom, ulicom i drogom w Gminie Wieliszew, co zostało przyjęte jednogłośnie.

Plan odnowy dla wsi Skrzyszew był już uchwalony, ale obecnie wymagane jest, aby plan uwzględniał harmonogram zadań z zapewnieniem finansowania na 7 lat, ponieważ takie są wymagania stawiane gminom. Uchwałę przyjęto 17 głosami za.

Podjęto uchwałę ws. udostępnienia placu zabaw przy szkole podstawowej w Skrzyszewie. W związku z tym radny Edwin Zezon zadał pytanie, jak wygląda kwestia ubezpieczenia dla korzystających z obiektu. Wójt

Gminy odpowiedział, że będzie opracowany regulamin zasad korzystania, który będzie należało przestrzegać korzystając z placu zabaw.

Następnie wójt poinformował o ważniejszych sprawach, które wydarzyły się od ostatniej Sesji. Do nich należało spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad dotyczące rozbudowy drogi nr 61 oraz uroczyste wprowadzenie wykonawcy na teren budowy gminnego gimnazjum, gdzie według wójta tempo prac jest bardzo dobre. Poinformował również o podpisaniu umowy dot. dofinansowania zakupu wozu strażackiego dla OSP Skrzyszew

oraz o pozytywnym zakończeniu kontroli Najwyższej Izby Kontroli w Urzędzie Gminy w sprawie bezpieczeństwa kąpieliska.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Sołtys w informacjach o pracy organów Rady między sesjami zwrócił się z prośbą do radnych, w związku z przejściem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych TGW w Dębem, o liczny udział w oficjalnym rozpoczęciu roku szkolnego w tej placówce.

Podjęto ważną uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę kanalizacji w zachodniej części Gminy. Jest to kredyt na budowę przepompowni wraz z dostawą i montażem 10 kompletów zestawów przyłączeniowych kanalizacji podciśnieniowej systemu ROEVAK w ramach zadania „Kanalizacja Krubin Janówek Góra”. Rada zajęła się również uchwałą w sprawie zapewnienia środków, jako wkładu własnego, na przygotowanie i realizację projektu „Budowa regionalnego centrum sportu i aktywnej rekreacji wraz ze zintegrowanym systemem ścieżek rowerowych w Legionowie” realizowanego przez Gminę Legionowo, jako lidera projektu oraz Gminę Wieliszew, do współfinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013,

Priorytet VI „Wykorzystanie walorów naturalnych i kulturowych dla rozwoju turystyki i rekreacji” dla Działania 6.2 „Turystyka”

W odpowiedzi na pytanie Edwina Zezonia zastępca wójta Andrzej Szczodrowski wyjaśnił, że jest to udział partnerski i jest to symboliczna kwota, bo szuka się środków z zewnątrz – kwota ta się nie zmieni i Gmina dofinansuje projekt tylko kwotą 3 tys. zł.

Zmienił się natomiast skład dwóch Komisji Rady Gminy. Jednogłośnie przyjętą uchwałą do Komisji Zdrowia, Ekologii i Pomocy Społecznej oraz Komisji Bezpieczeństwa dołączył Sylwester Przybysz, radny z Michałowa-Reginowa. Wakaty w tych Komisjach powstały po złożeniu mandatu przez radnego Rafała Kasińskiego.

Najbliższa Sesja odbędzie się 28 września. Przedmiotem obrad ma być m.in. uchwała o zaciągnięciu kredytu na budowę kanalizacji w Michałowie-Reginowie oraz zdjęty z porządku obrad punkt o przyjęciu regulaminu nadawania nazw placom, ulicom i drogom w Gminie Wieliszew.

■
Szczegółowy protokół sesji ukaże się na www.bip.wieliszew.pl po zatwierdzeniu przez Radę Gminy na kolejnym posiedzeniu.



Jak wydatkowane są pozyskane przez LGD środki z UE?

W ramach Pilotażowego Programu Leader+, który był realizowany w latach 2004-2006 udało się pozyskać kwotę około pół miliona złotych. Przeznaczaliśmy ją głównie na promocję regionu, identyfikację zasobów przyrodniczych, architektonicznych, zabytkowych na terenach gmin Jabłonna, Nieporęt, Serock i Wieliszew. W 2008 r. Związek przygotowywał się do realizacji nowego programu – osi 4 Leader. Obszar działania LGD

Ta kreatywna idea od blisko 5 lat przyświeca Lokalnej Grupie Działania Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego aktywnie wspierającemu promocję i rozwój naszego regionu. Podsumowując aktualne dokonania o plany na przyszłość pytamy Prezesa Zarządu LGD Edwarda Trojanowskiego.

Myślisz lokalnie działaj globalnie

powiększył się o tereny gmin Dąbrówka i Radzymin. Związek przyjął nowych członków reprezentujących następujące sektory: publiczny, społeczny i gospodarczy. Przy współpracy zainteresowanych i aktywnych mieszkańców obszaru LGD został napisany dokument „Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2009-2015”, którego realizacja rozpocznie się w IV kwartale 2009 r. i będzie trwała aż do zakończenia programu.

Jakie są plany na przyszłość?

Mogę powiedzieć, że łącznie mamy zaplanowanych ponad 300 projektów. Pierwszym nowym działaniem będzie promocja naszego regionu na targach Polagra Food. Targi, do udziału w których zapraszamy również Gminę Wieliszew, odbędą się

w dniach 14-17 września w Poznaniu. Jeśli chodzi o pozyskiwanie środków unijnych planujemy nabór wniosków w pięciu różnych obszarach. Już jesienią rozpoczynamy przyjmowanie aplikacji w dwóch działaniach. Pierwsze z nich są przeznaczone dla stowarzyszeń i przedsiębiorców, którzy będą mogli uzyskać środki na swą statutową działalność oraz promocję. Drugi ważny obszar to rozwój mikroprzedsiębiorstw. Część z nich będą to środki z tzw. małych projektów, gdzie kwota zwrotu wynosi do 25 tys. zł przy 70% kwoty zwrotu wartości całego projektu. Na początku przyszłego roku chcemy rozpiszć kolejne konkursy obejmujące swym zasięgiem odnowę i rozwój wsi, a także przekwalifikowanie się rolników, którzy zechcą czerpać do-

datkowe dochody z działalności pozarolniczej. Z myślą o mieszkańcach będziemy prowadzić nieodpłatnie poradnictwo w zakresie wypełniania wniosków, aby tworzyli nowe miejsca pracy, rozwijali turystykę, żeby przyciągać turystów właśnie poprzez małe firmy, pensjonaty i gospodarstwa agroturystyczne. Trzeba nauczyć się organizować turystykę kwalifikowaną dla różnych grup czyli: turystyka piesza, rowerowa, kajakowa, konna, wodna, wędkarska. W ten sposób turyści będą zostawiać pieniądze tutaj, a korzystać z tego będą nasi mieszkańcy.

Czy wnioski mogą składać tylko podmioty gospodarcze?

O pieniądze na te działania będą mogły występować także gminy. Mamy

zarezerwowane środki na 13 takich projektów. Jeśli można, na koniec chciałbym podziękować Stowarzyszeniu eMka za to, że od początku było współorganizatorem wraz z Gminą Wieliszew powstania Lokalnej Grupy Działania. Również mieszkańcom, którzy aktywnie angażowali się. Jednocześnie chciałbym zachęcić wszystkich do zapoznania się ze szczegółami naszych działań na naszej stronie internetowej www.partnerstwowalewu.org.pl Naprawdę warto korzystać z unijnej pomocy niezależnej od samorządów, które borykają się z problemami finansowymi. Tutaj są środki na realizowanie zadań statutowych.

Dziękuję za rozmowę

■ Rozmawiał Łukasz Ziemak

reklama



liber

BIURO USŁUG KSIĘGOWYCH
WIELISZEW UL. MODLIŃSKA 190
WWW.BIUROLIBER.PL
TEL. 0 501 777 189

Świadczymy m.in. usługi w zakresie:

- Ewidencji ryczałtu / karty podatkowej
- Prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów
- Obsługa placowa i rozliczenia ZUS
- Pomoc przy rozpoczęciu działalności
- Sporządzanie rocznych zeznań podatkowych PIT



W sobotę, 15 sierpnia, na terenie klubu jeździeckiego Vena Sport w Łajskach po raz kolejny odbyły się XIX eliminacje Ligi Mazowsza w skokach przez przeszkody na poziomie regionalnym.

Konkursowe zmagania

Do tego, żeby uznać zawody za w pełni udane, zabrakło tylko jednego – wyższej frekwencji startujących, bo w sumie do zawodów zgłoszono 37 koni. Poza tym „małym” mankamentem w zasadzie niezależnym od organizatora było bardzo dobrze i ciekawie. Dobrze przygotowany plac konkursowy, sprawna organizacja, ciekawe parkury, miła i gościnna atmosfera, idealna pogoda oraz wbrew pozorom niemałe emocje sportowe. Do tego okazały się puchary i liczne nagrody. W konkursach kucowych wygrywały liderki Ligi Mazowsza – w klasie 60/70 cm, po rozgrywce – Paulina Szymczak z TKKF Podkowa na Kapryście, a w klasie 80/90 cm Katarzyna Trojańczyk z LKJ Kuclandia na Klasie GB.

W klasie LL z trafieniem w normę czasu niemalże idealnie pojechała Łucja Doradzińska

z LKJ Kuclandia na Promyczku – bezbłędnie w czasie 0,25 sekundy do normy czasu.

W wyższych klasach zwyciężali już reprezentanci gospodarz. W klasie L, rozgrywanej o Puchar Gminy Wieliszew, bardzo ciekawa walka, częste zmiany lidera konkursu i ostatecznie wygrana Sławomira Przybysza na Gralu. W klasie P, dwufazowej z drugą fazą szybkości, zwyciężyła Małgorzata Dominiewska na Michelu. W klasie N o wzrastającym stopniu trudności z jokerem wygrał jako jedyny z maksymalną ilością 44 punktów Marcin Zając na Nato.

Mam nadzieję, że w przyszłym sezonie również Vena pozytywnych emocji Klubu Sportowego z Łajsk przygotarnie do siebie prawdziwych entuzjastów jeździectwa i nie tylko.

■ **Łukasz Ziemak**

Maraton rowerowy MTB Mazovia 24h po raz kolejny zawiązał do Wieliszewa. W weekend 4-5 lipca na terenie Stadniny Klucz przez noc wyrosło miasteczko namiotowe, w którym mieszkali uczestnicy imprezy.

Piotr Sypniewski

Zbigniew Kowalski



Start do wyścigu

Nieprzemakalni

Organizatorzy – Stowarzyszenie Rowerowe Zielony Szlak wraz z Urzędem Gminy Wieliszew – przygotowali trasę w ten sposób, by była interesująca nawet przy wielokrotnym pokonywaniu, co jest istotne przy maratonie całodobowym. Prowadziła przez najbardziej malownicze zakątki naszej Gminy z ominięciem fragmentów piaszczystych, czym Cezary Za-

mana wywiązał się z obietnicy danej cyklom po ubiegłorocznej edycji.

Do zawodów zgłosiła się rekordowa liczba uczestników – aż 236. Mogli wybierać pomiędzy trzema kategoriami. I tak w kategorii solo mężczyzn zwyciężył Dariusz Sawicki (Subaru Trek Gdynia, u kobiet – Elżbieta Rutkowska, drugie miejsce zajął Marek Stram (Gerappa Dziekanów), ko-

biety – Renata Supryk (AGR Welodrom). Trzeci na mecie zameldował się Andrzej Klimczuk z Żąbek, kobiety – Marta Parnicka z Piastowa.

Nagrody wręczyli Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Jan Sołtys oraz Piotr Sypniewski Inspektor ds. Promocji i Informacji Gminy.

— ogłoszenia drobne

**USŁUGI TARTACZNE
W ŁAJSKACH
WIEŻBY DACHOWE, ŁATY**

Łajski, ul. Nowodworska 61
tel. 517 627 927

**MASAŻ
LECZNICZY**

Wieliszew, Kościelna 9
tel. (022) 782 21 18
pon.-sob. cały dzień
tel. 600 630 885

ZAMIENIĘ MIESZKANIE
w miejscowości
Michałów-Reginów
o powierzchni 29 m²
na równorzędne
tel. 604-514-639

**KUPIĘ
UŻYWANY
WÓZEK DZIECIĘCY**
0 668 175 114

Jeśli chcesz zamieścić
u nas ogłoszenie
drobne zadzwoń:
tel.: (22) 782 26 32

reklama



CENTRUM MEDYCZNE OŚRODEK ZDROWIA „BER-MED”

Wieliszew, ul. Niepodległości 85, tel. 0 22 782-23-85, tel. kom. 662-605-313, www.ber-med.pl
Czynne od poniedziałku do piątku, w godz.: 8-19

PORADNIE LEKARSKIE

- **Poradnia Pediatryczna**
Dr Grażyna Krysik
- **Poradnia Internistyczna**
Dr Joanna Berlińska
- **Poradnia Medycyny Rodzinnej**
Dr Katarzyna Szerejko
Dr Jacek Badzian
- **Poradnia Uzależnień**
Psychoterapeuta Halina Wilczyńska
- **Psycholog**
Joanna Szewczyk
- **Psychiatra**
Dr Halina Kwaśniewska
(leczenie bezsenności, depresji, lęków, nerwic)
- **Poradnia Ginekologiczna**
Dr Roman Pająk
- **Poradnia Urologiczna**
Dr Grzegorz Jędrzejczak
- **Poradnia Dermatologiczna**
Dr Aleksandra Błazik
- FOTOTERAPIA promieniami UVA i UVB – 311 nm**
– leczenie łuszczycy, bielactwa, AZS
- **Poradnia Laryngologiczna**
Dr Zofia Wiszniewska-Wąsowska
- **Poradnia Diabetologiczna**
Dr Elżbieta Bala

PODPISANA UMOWA
Z NARODOWYM FUNDUSZEM ZDROWIA

PORADNIE SPECJALISTYCZNE

- **Poradnia Chirurgii Ogólnej**
Dr Jerzy Szubski
- **Poradnia Medycyny Pracy i badania dla kierowców**
- **Poradnia kardiologiczna**
Dr Sławomir Olczyk
- **Poradnia Neurologiczna**
Dr Jarosław Jakubowski
- **Poradnia Alergologiczna**
Dr Joanna Myszkowska

GABINET ZABIEGOWY

- **Pielęgniarka rodzinna**
– H. Piotrowska, E. Banaszek, A. Rączka
- **Pielęgniarka położna** – M. Syroka

ANALIZY LEKARSKIE

Poniedziałek godz. 8-10
Czwartek godz. 8-10

GABINET STOMATOLOGICZNY

Lek. stomatolog Marta Sysik
czynny: pon, wt, śr, czw. 14-19
Zapisy telefonicznie
lub w rejestracji Ośrodka
Tel. 022 782-23-85 kom 662-605-313

PODPISANA UMOWA
Z NARODOWYM FUNDUSZEM ZDROWIA



**Gabinet
weterynarii**

Wieliszew, ul. Polna 16
tel. 22 767 94 47, 503 994 967

**Lekarze weterynarii
Beata Zgutka-Koremba
i Rafał Koremba**

Przyjmują codziennie w godzinach:

pon – pt: 9-20
sobota: 10-15
niedziela: 10-12



Wydarzenia

Dożynki są jednym z najważniejszych świąt w naszej Gminie. To uroczystość „wędrująca”, rokrocznie odbywająca się w innym sołectwie. Tym razem Dożynki świętowaliśmy w Michałowie-Reginowie.

**Mariusz Kraszewski
Piotr Sypniewski**

Uroczystości rozpoczęły się w sobotę, 5 września, o godz. 16 Mszą św. odprawioną przez ks. Grzegorza Kucharskiego, proboszcza parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. Podczas nabożeństwa delegacje sołectw i organizacji działających w Gminie poświęciły wieńce a wójt Waldemar Kownacki wraz z przewodniczącym rady Janem Sołtyssem oraz starostami Dożynek Janiną Kalisiak i Stanisławem Rudnickim podzieliли dożynkowy chleb. W przemówieniach, na które nadszedł czas po nabożeństwie, przedstawiciele władz lokalnych zwrócili się do środowiska rolników z wyrazami szacunku za często niewdzięczną i niedocenianą pracę, uznania za ponoszony trud oraz podziękowaniami składanymi w imieniu mieszkańców Gminy.

Po części oficjalnej nieco zziębnięci uczestnicy mogli rozgrzać się gorącą grochówką serwowaną

— reklama —

Chleba naszego powszedniego



Dożynkowy chleb dzielą (od lewej): starosta Dożynek Stanisław Rudnicki, wójt Waldemar Kownacki, starościna Dożynek Janina Kalisiak, przewodniczący rady Jan Sołtys.



Skaldowie w pełnym składzie



Dożynkowym chlebem czcują młodzież z zespołu „Promyki”

gratis, a dzieci – zabawą z aktorami podczas przedstawienia o Bazyliuszku. Rozpoczęła się część artystyczna, którą poprowadziła Zofia Czernicka. Gdy scenę opuścił teatrzyk, zajęli ją panowie z discopolowego składu Cliver, a po nich rockmani z Latino Band. Gwiazdą imprezy był legendarny zespół Skaldowie. Specjalnie na ten występ przyjechał

z USA jeden z założycieli, Andrzej Zieliński. Jego brat, Jacek, przed wejściem na scenę powiedział: „Zespół Skaldowie jest prekursorem łączenia big-beatu z elementami folkloru góralskiego, muzyki poważnej i cytatów z literatury pięknej. Włączaliśmy do naszych piosenek dużo tematyki religijnej. Pochodzimy z Podhala, gdzie do wiary przykładają się

dużą wagę. Zagramy dziś na pewno wszystkie nasze przeboje oraz kawałki z naszej najnowszej płyty „Harmonia świata”. Pozdrawiam wszystkich czytelników Gazety Wieliszewskiej.”

Godnym zakończeniem tegorocznych Dożynek Gminnych był imponujący pokaz sztucznych ogni.

W tym roku starostami Gminnych Dożynek byli Janina Kalisiak i Stanisław Rudnicki – osoby zaangażowane w rozwój lokalnej społeczności Michałowa-Reginowa. Oto ich wypowiedzi:

Janina Kalisiak Starościna Dożynek

Najważniejszym elementem uroczystości Dożynkowych jest chleb, symbol naszej całorocznej pracy oraz udanych plonów. Ja jako Starościna, wraz ze Starostą, zadbałiśmy o ten chleb i go podzieliłiśmy. Uważam, że Dożynki to świetna impreza spajająca społeczność naszej wsi z resztą Gminy Wieliszew. Mamy w Michałowie dużą grupę osób uspołecznionych, którzy chętnie zaangażowali się w organizację.

Stanisław Rudnicki Starosta Dożynek

Do naszych obowiązków należało godna organizacja tegorocznych Dożynek. Jako Starosta musiałem zadbać o porządek na terenie imprezy oraz w Domu Ogrodnika. Musieliśmy też zadbać o chleb i przekazać go ks. Proboszczowi oraz Wójtowi, tak aby wszyscy mogli się poświęconym chlebem podzielić. Chciałbym podziękować władzom Gminy, Dyrektorowi Ośrodka Kultury w Wieliszewie

za okazane nam wsparcie, radnym ze wsi Michałowa-Reginowa Edwinowi Zizoniowi i Sylwestrowi Przybyszowi, Sołtysowi Mieczysławowi Berdowskiemu, stowarzyszeniu Etyka i Prawo, paniom z Koła Gospodyń Wiejskich oraz paniom, które przygotowały piękne wieńce dożynkowe. Podsumowując całą imprezę mogę powiedzieć, że jako wspólnota zyskałiśmy.

Podczas tegorocznych wakacji młodzież z Gminy Wieliszew miała możliwość uczestnictwa w dwóch wymianach: we Włoszech w Gminach Celleno i Graffignano i na Słowacji w miejscowości Banska Stiavnica.

Młodzieży w Europie

W lipcu 7 osób z naszej Gminy, z inicjatywy Gminy Wieliszew i Stowarzyszenia „Młodzi dla Rozwoju eMka”, spotkało się z młodzieżą hiszpańską i włoską. Celem wymiany było uświadomienie młodemu pokoleniu, jak ważny jest dialog międzykulturowy oraz jakie korzyści płyną ze spotkań międzynarodowych. Dzięki zorganizowanej przez Włochów debacie, przedstawiciele każdej grupy mogli podzielić się swoimi przemyśleniami. Młodzież miała również czas na zwiedzanie malowniczych miasteczek: Celleno i Viterbo oraz stolicy Włoch – Rzymu.

Drugie spotkanie odbyło się w dniach 11-21 sierpnia. Oprócz mnie wzięli w nim udział Agnieszka Grodek z Poddębna oraz Bartek Gołaszewski z Krubina. Znaleźliśmy się tam za pośrednictwem organizacji FIYE Poland (Stowarzyszenie Promocji Wolontariatu) i Stowarzyszenia eMka. Projekt ten miał miejsce w Banskiej Stiavnicy na Słowacji. Gościł 20 uczestników z 4 krajów: Polski, Holandii, Słowacji i Niemiec. Spotkanie nosiło nazwę Environmental Eruption, bo właśnie głównie problemy środowiska naturalnego poruszane były podczas debat.

Niewątpliwie tego typu wyjazdy pomagają młodym ludziom w zdobywaniu nowych umiejętności, wiedzy, nauce języków obcych, a co również ważne – dodają pewności siebie, dlatego miejmy nadzieję, że takie projekty będą organizowane częściej.

■ Paulina Wójcik

AUTO CREW
MODZELEWSCY
PARTNER ► **DEKRA**



PODSTAWOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

ul. Partyzantów 29, 05-123 Chotomów, tel. 0 696 448 179, www.modzelewscy.pl, e-mail: autocrewstacja@op.pl

NOWOŚĆ!
KOMPOSTOWNIKI!



Śmieci z domu!



- WYWÓZ ODPADÓW / segregacja odpadów
- uproszczone zawieranie umów
- promocje i bonusy
- rozliczenia kwartalne
- worki i wszystkie typy pojemników



tel. (22) 814-08-16, tel. kom. 0512 00 36 36

ZŁOTE GODY czyli 50 lat małżeńskiego życia

Wójt Gminy Wieliszew pragnie uhonorować wszystkich mieszkańców Gminy Wieliszew, których 50. rocznica pojęcia małżeńskiego upłyne do końca 2009 roku.

Chętne małżeństwa spełniające ten warunek prosimy o kontakt telefoniczny z Urzędem Stanu Cywilnego w Wieliszewie tel: (022 782 18 85)